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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia i prenumeratę pizyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 
____ __________ wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ęj rano do 1-ej w południe.______________

Wschód słońca o godzinie 4 minut 44. 
Zachód , „ 7 „ 13.
Długość dnia godzin 14 minut 29. 
Przybyło „ „ 6 „ 51.

Wschód księżyca o godzinie 7 minut 23 w. 
Zachód „ „ 3 „ 36 r.
Wysokość wody na rzoee Wiśle pod War

szawą stóp 5 cali 6.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersł 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kóp., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Z wyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. k- 
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za je 
raz pierwszy raz 2 kop., 
następny raz l’/2 kop.

Ogłoszenia do „Kurjera 
szawskiego“ przyjmuje 
Biuro ogłoszeń Rajchmana ; 
Frendlera, ul. Senatorska nr 18.

Piątek: Zygmunta Kr. i Atanazego B 
Sobota: Znal. S. Krzyża i Aleksandra 
Niedziela:' Florjana Męcz. 
Poniedziałek: Piusa V Papieża. 
łwiuM-uumunwauMiiwiuMn——.MnrBmłtus

Prenumerata:
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

*• 50, kwartalnie rs. 2 k. 25, mie
sięcznie kop. 75.

Za dwukrotne odnoszenie do 
domu dopłaca sio miesięcznie 
*°m 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. Ik. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera ani w War
szawie ani na prowincji przyjmo- 
*nną być nie może. 
^Nnmer pojedyńczy kop. 5._____

Dziś: Witalisa M. i Pawła W.
Wtorek: Piotra Męcz.
Środa: Katarzyny Sejneńskiej P, 
Czwartek: Filipa i Jakóba Aposf.

— W dnia jutrzejszym odbywać się będą nowen
ny do św. Antoniego Padewskiego w kościołach:

św. Franciszka Serafickiego;
św. Antoniego (po-reformackim) i
św. Anny (po-bernardyńskim).
— Dziś kościół św. obchodzi pamiątkę św. Wita

lisa, nabożeństwo odpustowe wszakże odbędzie się 
W kościele św. Franciszka Serafickiego w nadchodzą
cą niedzielę, to jest d.4-go maja r. b.

Św. Witalis, męczennik, rodem był z Medjolanu; 
służył on wojskowo. Gdy się znajdował w m. Rawe- 
nie, skazano tanina tortury i śmierć jednego z chrze
ścijan za to, że nie cbciał wyrzec się wiary. Witalis 
zachęcał go i upominał do męskiego wytrwania, a 
potem z poszanowaniem pogrzebał jego ciało. Za to 
Barn został uwięziony, a następnie żywcem spalony 
r« 171. Żona jego Walerja i dwaj synowie, Gerwazy 
j Protazy, również umęczeni zostali.

Przegląd polityczny.

W

Według Post, organu wielce do sfer rządowych 
zbliżonego, cesarz Wilhelm w dniu 20 ym b. m. za- 
pierdzi! projekt wskrzeszenia pruskiej rady stanu. 

■ riewoduiczącym nowego ciała zostać ma następca 
^r°nu, wiceprezesem książę Bismark. Niewiadomo 
dotąd, czy rada przywróconą zostanie do życia w tej 

w jakiej istniała w r. 1817 ym, czy też za
kres działalności rady zostanie tak znacznie rozsze- 
Jzonym, iż wywoła zmiany w ustroju konstytucyj
nym Prus i będzie wymagał przeto odwołania się 
Wprzódy do sejmu pruskiego. Jakoś nie chce nam 
8>e w to uwierzyć, aby książę Bismark zdecydował 
Błę wnieść tę kwestję przed forum izby, będąc z gó- 
ty pewnym zażartej opozycji. Sądzimy, iż zakres 
Dowego ciała da się w sanicj praktyce rozszerzyć 
i rozw inąć tak, iż stanie się ono wkrótce tern, czem 
hyć ma w wyobraźni kanclerza, bez poddawania 
drażliwej kwestji pod rozprawy parlamentu.

28)

wysokie progi
Powieść w dwóch tomach
I. Kraszewskiego:

(Dalszy ciąg.)
jMusia tymczasem pięknemi oczkami, t właściwą 

°bie odwagą,przypatrywała się bardzo natarczywie 
®fabienu]; zajętemu słuchaniem pilnem opowiada- 

*a-Nie spostrzegła też,gdy niedomkniętemi drzwia- 
salonu, skradając się pomalutku, jak winowąj- 

a> klóry zna> 8ję dopuszcza przestępstwa, a o- 
PfWc mn się nie może—Parol wysunąwszy się zsy- 
■1 j n.i i zatęskniwszy za panem — podszedł i zbli- 
l’ S1ę do towarzystwa.

1Jo charakterystyki Parola dodać należy, iż miał 
a enta, z któremi jednak rzadko się kiedy popisy- 
"a»- Naówczas tylko, gdy się czul wielce winnym, 
b y usiłował przebłagać swego pana, albo bardzo 

a Przypodobać, uciekał się do tych sztuk, których 
°,° w dzieciństwie uczono.* Parol służył, jak pro- 

aportował, zdejmował czapki, prze- Bkakiwał przez kije... ’

ŁGrozny wzrok hrabiego, strwożył go tak, że przy- 
ął do ziemi pokorny. Musia, która go zo- 
a -a lyS2y8tkie stworzenia lubiła bardzo i 

lecinnie się bawiła z niomi, uśmiechnęła się 
£o )PS? 1 wyc’3gnęła ku niemu rączkę, .jakby 
sft„ ra. w ?br«nę. Parol rad, że znalazł w niej 

’®rzeuca> podniósł się z podłogi zwrócił ku 
rp1 usiadis/.y na dwóch łapach — począł służyć. 

8oha w^Wo^a^° uśmiech na ustach hrabiego i uspo- 
«vntte° nadzxyyczaj korzystnie dla Musi, gdyżin- 

/nst psa uważał za nieomylny. Sędzina zmuszo-

Wskrzeszenie pruskiej rady stanu jest drugą z ko
lei odpowiedzią księcia Bismarka na ten punkt pro
gramu nowego stronnictwa wolnomyślnego, który 
żądał odpowiedzialności ministrów dla cesarstwa. 
Pierwszą odpowiedzią była wywołana przez kan
clerza deklaracja rady związkowej zdnia 5 go b.m., 
która zawarowała nienaruszalność dzisiejszego fe
deralnego ustroju Niemiec i zastrzegła się przeciw 
wszelkim usiłowaniom, mogącym pośrednio ograni
czyć władzę rady związkowej. Takiem ogranicze
niem byłoby naturalnie ministerjum nier ieckie, od
powiedzialne przed parlamentem i skrępowane wię
cej jego uchwałami, niż wolą książąt rzeszy.

Obecnie przychodzi kolej na drugą odpowiedź. 
Wskrzeszona rada stanu będzie korporacją fachową, 
przeznaczoną do wypracowywania projektów usta
wodawczych dla sejmu pruskiego. Ministerjum, któ
re w Prusiech jest na podstawie konstytucji odpo- 
wiedzialnem przed sejmem, stanie się natenczas pro
stą machiną wykonawczą, sejm zaś ipso facto utraci 
władzę pociągania ministrów do odpowiedzialności, 
skoro ci z najlepszą wiarą będą mogli zasłonić się 
każdej chwili radą stanu, rzeczywistą i jedyną au
torką ustaw, wnoszonych do sejmu, a zatem rzeczy
wistą i jedyną wyobrazicielką systemu rządowego. 
Dodajmy, że rada stanu, jako ciało, niemające ża
dnej bezpośredniej styczności z sejmem, będzie or
ganem korony, w którego łonie zaskorupi się ksią
żę Bismark, tak, że oko najbystrzejszego dalekowi- 
dźa parlamentarnego z tej odległości dojrzeć nie 
zdoła, a zrozumiefny wtedy, jak potężny cios przy
gotował kanclerz parlamentaryzmowi w Prusiech.

Przyrzekl on niedawno tym, którzy go strofowali 
o wszechwładzę, nieznoszącą obok siebie żadnej 
woli i żadnego zdania, że się niebawem „pomniej
szy—pomniejszy bardziej, niżby sobie może kto ży
czył”. I słowa dotrzymał... Ustępując z łona odpo
wiedzialnego ministerjum pruskiego, znika on zupeł
nie dla oczów sejmu, zrywa z nim wszelki związek 
osobisty i tonie cały w radzie stanu. W gruncie rze

czy nie jest to „pomniejszenie” ale wyswobodzenie 
się z pod „terroryzmu” większości sejmowej. Na 
wysokościach królewskiej rady stanu ani p. Richtei 
ani p. Windthorst nie dosięgną księcia kanclerza, a 
ministrowie pruscy, będący odtąd ślepymi wykonaw
cami postanowień rady stanu, a więc organami czy
sto administracyjnemi, przestaną być zwierzyną 
dość szlachetną, aby ich ścigać było warto. Rada 
stanu zaś, z natury swej sacrosancta, jako organ i 
wyraz najwyższej w Prusiech władzy królewskiej, 
nie będzie potrzebowała dbać o swą popularność w 
sejmie, misję borykania się z nim pozostawiając 
„tym panom ministrom”.

Według nowszych, a zatem dokładniejszych obja
śnień, nota angielska w sprawie zwołania konferen
cji egipskiej była pisaną a nie ustną i doręczoną zo
stała we wtorek w Paryżu, w środę w Berlinie, a we 
czwartek w Wiedniu. Wystosowaną ona była do 
mocarstw, które podpisały traktat berliński, przy 
puszczać zatem należy, iż do dzisiaj znajduje się już 
także w rękach rządu włoskiego, tureckiego i rosyj
skiego, pomimo, że Rosja nie należała do owych 14 
państw, które podpisały egipska ustawę likwida
cyjną z dnia 18 go czerwca r. 1880. Nota* sama jest 
krótką i wyraża w ogólnych słowach potrzebę ze
brania się konferencji w Londynie lub Konstanty
nopolu; dołączono zaś do niej obszerny memorjał, 
który w czarnych kolorach maluje potrzebę ratowa
nia finansów egipskich przez zawieszenie ustawy li
kwidacyjnej albo dokonanie w niej zmian równa
jących się zawieszeniu. Memorjał dowodzi, że tylko 
zniesienie armji egipskiej i zaciągnięcie przez skarb 
kedywa pożyczki 8 miljonów funtów sterlingów 
(czyli 200 miljonów fr.) może ocalić Egipt od ruiny.

Pożyczka może być zawartą tylko wtedy, jeżeli 
sumy, przeznaczone dzisiaj na amortyzację długu 
publicznego, obrócone zostaną na opłatę procentów 
nowej pożyczki, a źródła dochodów, które płyną 
dzisiaj na rzecz amortyzacji dawniejszych obligowi 
stanowić będą hipotekę dla nowej pożyczki. Rząd 

ną była przerwać opowiadanie, a córka w głos się 
śmiać zaczęła...

Hrabia ź początku chciał Parola za drzwi wy
prowadzić i skarcić, aleMusia prosić za nim zaczęła. 
Parol wesoło zaszczekał czując, że mu w pomoc 
przychodzą i pozostał.

Epizod ten, który nie był bez wpływu na stosun
ki przyszłe nowego dziedzica z Pardwowskiemi, 
chociaż na chwilę powódź słów płynących z ust sę- 
dziuej powstrzymał, nie zdołał jednak zamknąć jej 
ust, dopóki wszystkiego co miała na sercu nie* wy
lała,

Łatwym był do wyciągnięcia wniosek, iż przyby
wała do* spadkobiercy, aby on choć w części wolę 
nieboszczki spełnił i Musię wyposażył a sędzinie 
dopomógł.

Nió możemy ręczyć za to,że hrabia wszystko sły
szał i rozumiał, daleko bowiem żywiej obchodziły go 
zawiązujące się przyjazne stosunki pomiędzy Mnsią 
a Parolem, niż wszystko co jaknajdobitnicj wygła
szała sędzina.

Gdy naresz.cie zakaszlała się ze zmęczenia, a na 
hrabiego przypadła kolej dać jakąś odpowiedź, zdo
był się tylko na to, że wcale jeszcze nie miał czasu 
w położeniu i interesach się rozpatrzeć, a zatem 
prosi o cierpliwość, ręcząc, iż starać się będzie o ile 
możności spełnić wolę podkomorzynej.

Formuły tej nie był hrabia autorem—nauczył go 
Sokalski nieustannie mu ją powtarzając, ażeby tern 
zbywał natrętów.

Sędzinę, gdy raz mówić zaczęła, niełatwo było 
powstrzymać, zabrała głos znowu, wykaszlawszy 
się. Dosye niezręcznie wpadla na przedmiot drażli
wy, na inne osoby rodziny, o których starała się 
po swojemu hrabiego uprzedzić, przypinając im ła
tki nieznacznie. Ciągnęło się to zbyt długo, hrabia 
kręcił się na siedzeniu. Musia też była znudzona, 

| chociaż jej czas ten posłużył do zrobienia bliższej 
i znajomości z Parolem, który, bez wstrętu łapę jej 

podawał.
Hrabia nic wiedział już jak radzić sobie, gdy 

czuwający nad nim bokalski wsunął się do salonu, 
i z wielkiem uszanowaniem, półgłosem przypo
mniał mu, że czas było—wziąć lekarstwo.

Tym sposobem usiłował go wybawić od sędzinej, 
która pytlowała ciągle, ale wystąpienie kamerdy
nera zmusiło ją przerwać opowiadanie. Ofiarowała 
się sama jeść tego dnia obiad u Fryezewskiej.

Tak tedy jeden akt męczeństwa biednego hrabie
go zakończył się szczęśliwie, ale gdy się ruszyli i 
wstawali, drzwi się otwarły niespodzianie i pani 
Trocka weszła z synem. Osoba wymuszenie powa 
żna, z resztkami piękności, zeszpeconej nielitości. 
wym trądem—dumnego i kwaśnego wyrazu.

Strój jej i syna ubogi, mówił o położeniu w ja
kiem się znajdować musiała. Duma w postawie, 
wejrzeniu, w ruchach śmiesznie majestatycznych, 
odbijała tem wyraziściej przy tych oznakach.niedo
statku. Zobaczy wszyją Pardwowska, którajuź miała 
odchodzić, zatrzymała się nieco, a Trocka tymcza
sem w krótkich niewielu słowach się zaprezento
wała, jako najbliższa krewna nieboszczki podko- 
luorzynej, synka polecając łaskawemu kuzynowi.

Chłopak zbliżył się do ucałowania ręki, której 
hrabia podać się wzdragał, a Parol też był temu 
przeciwny.. Zwiastowało się przykre położenie zno
wu, od którego sędzina starała się wybawić hra
biego.

— Pan hrabia chory i bierze lekarstwo—odezwa- 
la się p0l’I!1’e do Trockiej—więc niech kuzynka na 
później rozmowę odłoży. Właśnie i ja miałam z te
go powodu odejść, to może razem, byśmy poszły do 
pani lowczynej.

Ponieważ hrabia Adalbert nie zaprotestował prze-



»
angielski głosi tu przeto niebezpieczną i niemoralną 
teorję poświęcenia interesu dawniejszych wierzycie
li na rzecz nowych. W tych warunkach nie sądzimy, 
aby kapitał europejski okazał się skwapliwym do 
przyjmowania nowych ofert, z nad Nilu, bo za kilka 
lat może znowu „opłakany stan finansów egipskich” 
wywołać potrzebę uznania wierzytelności z r. 1884 
za przedawnione. Tylko w takim razie pożyczka 
dzisiejsza okaźe się ponętną dla kapitalistów euro
pejskich, jeżeli Anglja za nią poręczy. A poręka po
życzki egipskiej, połączona ze zniesieniem armji 
kedywa, to już prawie tyle, co „protektorat angiel
ski nad Egiptem”.

Dnia 24-go b. m. odpowiedział p. Gladstone w an
gielskiej izbie gmin na zapytanie p. Bourkego, że 
Berber jest istotnie w grożnem niebezpieczeństwie 
i że w sprawie dania mu odsieczy rząd angielski 
odebrał propozycje od rządu egipskiego, na które 
już odpowiedział. Prezes gabinetu angielskiego nie 
widział się wszakże w możności powiadomienia dziś 
już parlamentu o treści swej odpowiedzi. Wiadomo, 
iż rząd egipski uchwalił upraszać Anglję o wysłanie 
do Berberu wyprawy mieszanej angiehko-egipskiej. 
Chodzi tylko o ten mały szkopuł. Zamknięty w Ber
berze z załogą 700 ludzi Hussein basza telegrafo
wał jeszcze przed tygodniem, że w kilku dniachocze- 
kuje ataku powstańców, którym będzie musiał się 
poddać. Wyprawa zaś z Kairu do Berberu będzie 
potrzebowała dni czternastu, zanim przebędzie spie- 
kłą i bezwodną puszczę nubijską, aby stanąć pod 
murami Berberu. Zapewne przeto wszelkie środki 
ratunku dzisiaj podjęte, okażą się bardzo już spó- 
źnionemi.

Dodajmy, że Berber jest grupą wiosek leżących 
nad Nilem, liczącą razem do 10,000 mieszkańców. 
Największą z nich jest El Mekhairif, siedziba da
wnych meleków czyli niezawisłych książąt Berbe
ru. Dokoła zaś niego mieszkają plemiona Biszarin i 
Szakka czyli Kanabisz, bijąceczołem oddawnaprzed 
sudańskim prorokiem.

Br. Z.

Wybór prezydenta.
Neto York dnia 10-go kwietnia.

Itzadko bardzo nadarza się dziennikarstwu naszemu 
sposobność omawiania w swoich szpaltach spraw, 
odnoszących się do politycznych i społecznych sto
sunków Stanów Zjednoczonych, a ztąd i publiczność 
wasza ma bardzo niedokładne wyobrażenie o stanie 
obecnym wielkiej rzeczypospolitej zaatlantyckiej, 
którą zna tylko z dzieł przestarzałych, jak Tocque- 
villa „Democratic en Amerigue”, lub nowszych, ale 
w sposób beletrystyczny traktowanych pism Dick- 
sona i innych niehardzo gruntownych autorów.

Ponieważ jednak w Stanach Zjednoczonych odbę
dzie się w tym jeszcze roku jeden z najważniejszych 
aktówj życia publicznego, t. j. wybór prezydenta 

rzeczypospolitej, a akcja przedwyborcza obecnie już 
zajmuje nader żywo umysły, sądzę więc, iż wlaśei- 
wem będzie dać czytelnikom Kurjera cbociai pobie
żny rys stronnictw, które wystąpią do walki i zasad, 
w imię których walka ta się odbędzie.

Wybory prezydenta Stanów Zjednoczonych będą 
się odbywały w listopadzie roku bieżącego, dnia 
4-go zaś marca r. 1885 go obecny kierownik rządu 
rzeczypospolitej, jenerał Artur, ustąpi miejsca swo
jemu następcy. Kto będzie tym następcą? Dotych
czas nawet w przybliżeniu przewidzieć nie można, 
w społeczeństwie bowiem Stanów Zjednoęzonych, 
podobnie jak to ma miejsce u was w starej Europie, 
zapanowała obecnie taka obojętność dla spraw pu
blicznych, iż nikt kandydatury swojej jeszcze nie 
ogłosił, a nawet organy opinji publicznej sprawy 
tej nie poruszyły. Obojętność tę tłumaczą wszakże 
tem, iż w chwili obecnej nie zaprząta umysłów ża
dna zasada, godna tego, iżby być wypisaną na 
sztandarze jako hasło do walki: próba zaś jednego 
z dwóch wielkich stronnictw politycznych, a miano
wicie demokratów, użycia za hasło takie wolności 
handlu, doprowadziła do stanowczej porażki, prze
konano się bowiem, iż większość wolności tej jest 
stanowczo przeciwną i że stronnictwo, któreby chcia- 
ło ją przeprowadzić, nie znajdzie nigdzie poparcia.

Podobnie jak staro historyczne angielskie stronni
ctwa wbigów i torysów, tak też dwa wielkie poli
tyczne obozy amerykańskie demokratów i republi
kanów przeżyły się i straciły rację bytu. Od czasu 
jak zniesienie niewolnictwa stało się taktem nieod
wołalnym, zniknął główny przedmiot ich walki, a ró
żnice istniejące w zapatrywaniach się ich na kwe
stie drugorzędnej wagi, jak wprowadzenie waluty 
złotej, zwolnienie systemu protekcyjnego i t. p.; nie 
są w żadnym razie w stanie wywołać namiętnej 
walki politycznej. To też walka o prezydenturę nie 
będzie się toczyła wimię żadnej wielkiej zasady po
litycznej lub społecznej, i pozbawioną będzie wszel
kiej wznioślejszej, idealnej cechy, a za hasło jej słu
żyć będzie li tylko osobista ambicja i materjalny in
teres stronnictw i wybitniejszych jednostek, popie
ranych przez nie na najwyższą godność kierowni
ka rządu jednego z największych i najpotężniej
szych mocarstw na kuli ziemskiej.

Wobec podobnego położenia rzeczy dziwić się też 
nie można, iż umysły amerykanów mniej niż w la
tach poprzednich interesują się wyborami, i że u- 
dział w nieb, jak powszechnie przewidujemy, będzie 
bardzo nieznaczny.

W czerwcu odbędzie się w Chicago wielki konwent 
obydwóch stronnictw, poprzedzający zwykle wybór 
prezydenta, a być może, iż wypłynie na nim człowiek, 
zdolny obudzić w masach zapał irśpiony. Dotychczas 
jednak imię takiego człowieka nieznane jest w 
Ameryce, czy zaś w ostatniej chwili zjawi sie ów 
„deus ex machina11 przynajmniej wątpliwą jest rze
czą. Prawdobodobnymi kandydatami do prezyden
tury są z obozu republikanów, dzierżącego władzę 

już od lat 24 cb, syn byłego prezydenta, Robert Lin* 
coin, i senator Logan, poufnik jenerała Granta, a 
nadto tenże jenerał Grant, któremu władza tak za- 
smakowała, iż gotów jest zawsze do ponownego jej 
objęcia, wreszcie obecny prezydent jenerał Arthur, 
który przyszedł do władzy przypadkowo tylko, 
dzięki morderstwu dokonanemu przez manjakaGni- 
teau na zacnym poprzedniku jego, jenerale Garfiel- 
dzie.

Z wyjątkiem Granta, wszyscy wyżej wymienieni 
kandydaci są ludźmi nadzwyczaj miernych zdolno
ści, którzy nie odznaczyli się żadnym wybitnym 
czynem w życiu publicznem; jenerał Grant zaś uwa
żany jest przez prawdziwych przyjaciół instytncyj 
republikańskich za niebezpiecznego, gdyż posądza
ją go o dążenie do cezaryzmu, a zresztą wybór jego 
byłby przeciwny zwyczajowi przyjętemu, na mocy 
którego żaden obywatel nie może więcej jak w cią
gu dwóch czteroleci stać na czele rządu Stanów 
Zjednoczonych. Z kandydatów powyższych naj
odpowiedniejszym byłby może jeszcze obecny pre
zydent Arthur, który dostawszy się do władzy przy
padkiem skorzystał, jak świadczą nawet przeci
wnicy jego, bardzo wiele i w ciągu czteroletniej 
prezydentury swojej złożył dowody taktu, bez
stronności i pewnej zręczności. Dlatego też po
wtórny wybór jego jest bardzo możliwy, brak zaś 
poważnego spółzawednika czyni go tembardziej 
prawdopodobnym.

W stronnictwie demokratów ludzi wybitnych da- 
je się czuć brak jeszcze większy, niż w obozie prze
ciwnym, gdyż jedynym możliwym kandydatem jego 
jest senator Tilden, przed cśmiu laty faktycznie 
wybrany prezydentem, a tylko wskutek krzyczą
cych nadużyć usunięty od władzy. Ale Tilden 
wzbrania się przyjąć kandydatury z powodu pode
szłego wieku i nadwątlonego zdrowia. Zapewniają 
jednak, iż, jeżeli przyjaciele jego zdołają go nakło
nić do ubiegania się o godność prezydenta, w takim 
razie wybór jego będzie rzeczą nieulegającą żadnej 
wątpliwości.

Z wszystkiego cośmy wyżej powiedzieli okazuje 
się, iż jakkolwiek termin zebrania się konwentu, na 
którym mianowani bywają kandydaci do godności 
prezydenta, jest już bardzo bliski, żadne stronnictwo 
nie ma dotychczas męża, któregoby mogło polecić 
narodowi na najwyższe w kraju dostojeństwo; indy- 
ferentyzm zaś, który zapanował samowładniewspo- 
łeczeństwie amerykańskiem, jest symptomatem za
powiadającym zupełne rozprzężenie się dotychcza
sowych stronnictw i sformowanie się nowych, n» 
podstawie zupełnie innych zasad i haseł, jakie hę* 
dą te zasady?... Dziś określić jeszcze niepodobna, 
bo i Ameryka, podobnie jak Europa, przebywa obe* 
cnie perjod przejściowy swojego rozwoju, którego 
charakterystyczną cechą jest przeżycie się zasad 
dotychczasowych, a brak nowych, mogących je z»j 
stąpić. i

Pewnem jest jednak, iż każde nowe stronnictw0

ciwfco temu—pani Trockiej, już i tak nadąsanej że 
ją sędzina uprzedziła, nie pozostawało nic nad co
fnięcie się tymczasowe—ale z zaciśniętych ust i po
marszczonego czoła widać było jak okrutnie miała 
za zle Pardwowskiej tę interwencję.

Wyszły więc obie razem, a hrabia jak student od 
lekcji wyswobodzony pobiegł do swego pokoju, po
przedzany przez szczekającego wesoło Parola.

W chwilę potem zastał go tu Sokalski, chodzące
go wielkiemi krokami, mruczącego pod nosem i 
walczącego z sobą. Wzburzony był i poruszony... 
Dwie jejmoście przybyłe wyczerpały cierpliwości o- 
statek...

— Panie Sokalski — zawołał ręce wyciągając— 
zliiKj się! Ja temu nie wydołam! To nad moje siły... 
Gotówem dać komu pełnomocnictwo, niech robi co 
chce, niech się dzielą spadkiem, a mnie zostawią 
w spokoju!... Panie Sokalski, napiszę do Albina...

Ręce rozpostarł błagająco...
— Nie, nie, słowo daję, ja mogę sfiksować... Co

raz nowe figury! Tchnąć mi nie dadzą, a to jeszcze 
nie koniec...

Sokalski słuchał cierpliwie, jakby był przygoto
wanym na to.

— Bądźże hrabia spokojnym — rzekł — nie bierz 
tak do serca i ludzi i rzeczy... Przecież jesteś pa
nem swojej woli, robisz co chcesz, możesz gości 
przyjmować lub nie... Zamknąć się, życie uregulo
wać jak się. podoba. Hrabia zestarzałeś w tym spo
kojnym dworku nie obeznawszy się z życiem. Wiel
kie nieszczęście!...

Ruszył ramionami kamerdyner.
— Tylko dla familji pamiętać trzeba, aby się nie 

sk om promi t o w a e.
— Jak?—zapytał ostygająe hrabia.
— Postępując w sposób, który nie przystał pań

skiemu imieniu i hrabstwu — dodał Sokalski. — 
Dziwakiem wolno być i hrabiemu, ale godność trze

ba zachować... Hrabia Albin wielokroć mi to po
wtarzał.

Westchnął ciężko Adalbert, twarz mu się zasępi
ła, skrzywiła, ale z Sokalskim do walki występo
wać nie mógł. Uznawał jego wyższość nad sobą.

— Bóg zapłać, panie Sokalski—rzekł—żeś mnie 
zrobił chorym. Kaź mi dać cokolwiek jeść tu do po
koju, poprostu serwetką przykryć, bez żadnych 
przyborów... No... i dla Parola...

Ostatnie wyrazy dołożył nieśmiało i cicho.
— Otóż widzi hrabia—odezwał się z powagą men- 

tor-kamerdyner—serwetką nakryć, talerz zupy przy
nieść, to dobre dla mnie... Hrabiemu muszą nakryć 
ze wszystkiemi szykanami i wazką srebrną podko- 
mórzynej, na srebrnej tacce podadzą. Lokaje przyj
dą posługiwać, ja nadzorować, inaczej byłbyś hra
bia skompromitowanym, a i ja w dodatku...

Ja urządzę wszystko jak się należy.
Tak dokończywszy Sokalski wyszedł, nie czeka

jąc odpowiedzi. Hrabia usiadł zrezygnowany, twarz 
mu się rozjaśniła... Parol położył mu głowę na ko
lanie.

Sokalśkiego nauka trafiła do przekonania. Posta
nowił nie brać nazbyt do serca utrapień, jakie go 
spotykały, szukać rozrywki i pewnego modus viven- 
di, resztę zostaw’ujac losowi.

Obiad przyniesiony zjadł z apetytem człowieka, 
który nawykł oddawna głód bezmyślnie zaspa
kajać...

Gdy słudzy odeszli, zbliżył się do Sokolskiego 
swobodniejszy.

— Mój dobrodzieju — szepnął — zatem hasło, że 
ja jestem chory, ale to nie przeszkadza, żebym so
bie powoli się po ogrodzie przechadzał...

Kamerdyner się skłonił.
W pół godziny potem, gdy z kolei Sokalski za

siadał do obiadu, hrabia wymknął sic bocznemi 
drzwiami z Parolem, któremu zalecił sprawowanie 
się cicho i kazał mu iść—przy nodze. 

W wielkim ogrodzie pusto było — i cicho... ai 
milo...

Oddychał piersią całą.
Ogród, park razem, z oranżeriami, ananasarnią/ 

inspektami, trejbhauzami był dla mego zanadto p/'| 
szny i pański, ale nic nie zmuszało się trzymać 
w jego granicach.

Przerżnąwszy się. więc wzdłuż niego trafił ze ścież* 
ką na jakąś furtkę za wałami, otworzył ją i zna* 
lazł się po za obrębem dworu, w polu na drodze, któ-* 1 
ra tędy prowadziła do folwarku.

Wcale przyzwoicie wyglądający ekonomski dwór 
widać było już niedaleko. Coś pociągało ku Dien>°
i hrabia sam nie wiedział jak się znalazł u wrót j°* 
go... Wprawdzie nad dachem folwarcznym zobaczy* 
już zdała unoszące się stadka gołębi... Kury i g0' 
łębie były jego słabością...

Przypatrując się ptakom tym. w których rozp0' 
znawał różne odmiany ulubieńców, stanął naprzód 
pod płotem, potem u furtki, a naostatek razem z P®' 
rolem u nogi, znalazł się w środku podwórza.

Tu, nietylko że gołębi było mnóstwo, ale cap 
stado kur, najrozmaitszej maści, przechadzało 
gdacząc i grzebiąc w piasku.

Pomiędzy kurami hrabia z przyjemnością rozp0* 
znawał swoje znajome, białe bez ogonów, z czub®' 
mi, maleńkie, które bardzo lubił, do kuropatw P°! 
dobne, i kilka rzadkich odmian co do pierz® 
kształtów.

Miłośnik wielki tego ptactwa, nie mógł się wstw* 
mac, żeby się nie zbliżyć dla lepszego rozpatrz®01 _ 
się. Widok gołębi i kur przywrócił mu humor d° 
bry i przypomniał lepsze czasy. . 0

Któż wie co tam w Brodnicy działo sięz.’e£, 
stadkiem? czy miało ono zawsze dość ziarna i °P,B 
kę należną?

Westchnął stęskniony.
(Dalszy ciąg nastąp*



’może mieć tylko wtedy przyszłość, jeżeli przyjmie 
'za hasło swoje wyplenienie korupcji, która jak rak 
straszliwy toczy organizm społeczny Stanów Zjedno
czonych i przeciwdziałanie owemu zdziczeniu oby
czajów w tak ohydnych kształtach wychodzącemu na 
jaw w wypadkach, których widownią było nieda
wno miasto Cincinnati,

Słyszymy, iż stronnictwo takie już się organizuje 
pod nazwą stronnictwa reformy i że nawet wy
stąpi do walki przy wyborze prezydenta; jakkolwiek 
zaś trudno nawet przypuścić, iżby ono mogło już 
teraz wywrzeć wpływ na przebieg wyborów, nie 
ulega jednak wątpliwości, iż przyszłośćdo niego je
dnego należy. (?)

H B

f Towarzystwo lekarskie warszawskie, stosownie do 
punktu 7-<ro testamentu ś. p. dra Walentego Koczorow
skiego, z dnia 15-go stycznia r. 1878-go, oraz na zasa
dzie Najwyższego zezwolenia z dnia 8-go (20-go) kwie
tnia r. 1883-go, podaje do publicznej wiadomości, że z 
(funduszu rs. 600 rocznie, w połowic na nagrodę, w po
łowie zaś na wydanie pracy nagrodzonej przez testatora 
,'wyznaczonego. przyznane będą przez Towarzystwo le- 
■karskie dwie nagrody konkursowe, każda po rs. 300, za 
jnajlepsze rozprawy, napisane w języku polskim, na za
dane tematy z zakresu nauk przyrodniczych w zastoso

waniu do medycyny lub hygjeny.
' Rozprawy nagrodzone wydrukowane zostaną stara

niem Towarzystwa lekarskiego, z legowanego funduszu, 
najmniej w 300 egzemplarzach, które stanowić będą 
■własność autora, bez naruszenia nadal praw' jego wła
sności.

Temat I. Zbadać warunki oczyszczania mechaniczne
go wody wiślanej.

Pozostawiając uznaniu chcących ubiegać się o po
wyższą nagrodę możliwe rozszerzenie ram podanego wy
żej zadania, Towarzystwo lekarskie żąda wyczerpującej 
odpowiedzi na punkta następujące:

1. Oznaczyć ilość i jakość (chemicznie i mikrosko
powo) osadu wody wiślanej:

а) w porze zwykłej wysokości wody.
б) w początku przyboru wody,
c) podczas najwyższego stanu każdego przyboru
d) pod koniec przyboru,
e) podczas najniższego w ciągu roku stanu wody.
2- Wykazać o ile osadu bywa mniej lub jest innym, 

(P°d względem jakości, w razie poprzedniego przefiltro- 
. Wania wody, w przypadkach a, b, c, d i e, przyczem na
łoży użyć przynajmniej dwóch sposobów filtrowania 
(filtr skombinowany ze żwiru, piasku i t. p. i filtr bibu
łowy).
i 3. Wykazać porównawczo rezultaty sposobów oczy
szczania wody innych rzek, zbliżonych do Wisły, pod 
*zgledem formacyj geologicznych źródeł i ich koryta.

4. Określić czas potrzebny na oczyszczenie wody wi- 
i^lanej mętnej (b, c, d.) przez samo filtrowanie (rezultat 
D'ezupełny), przez samo osadzenie (rezultat niezupełny), 
°raa przez osadzenie i następne filtrowanie.

"waga. Przy wszystkich tych poszukiwaniach u- 
należy tak masę materjału filtrującego, jak i 

g k°ść powierzchni filtrującej.
• Oznaczyć prędkość gnicia wody: po samem tylko 

j Nitrowaniu, po samem osadzeniu, oraz po osadzeniu 
ka LStęPUe,n filtrowaniu, we wszystkich pięciu przypad- 

" a> b, c, d, e, szczególniej zaś w a i e dla wykaza- 
dze • ’ wyp°’iedzenia opinji, czy w razie zaprowa-

J11*. osadników w nowo zakładanych w Warszawie 
T>r jC1*ł’ach> takowe osadniki mają być stale używane 
J filtrami, czy też tylko w epokach przyboru wody.

emat II. Zbadanie ilości i jakości szkodliwych zdro-
■ grzybków, zawieszonych w powietrzu pewnej danej 

. jseowości, w szpitalu, teatrze, sali szkolnej, na targu 
^P- w m. Warszawie.

Bjf\a konkurs do powyższych dwóch rozpraw wyznacza 
■j^gi®('Daroczny termin, Jicząc od dnia 1-go kwietnia r.

,^02Prawy przeto nadesłane być mają najpóźniej do 
,a 1-go kwietnia r. 1885 -go pou adresem Towarzys- 

"a ^karskiego warszawskiego (ulica biiecala nr 7), 
I’rzy zachowaniu zwykłych form konkursowych, to jest 

. nazwiskamj autorów w kopertach zapieczętowanych i 
Patrzonyeh stosownemi dewizami.

Prezes Towarzystwa, dr Orłowski. 
Sekretarz stały, dr Szckalski.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

fcuT. Pozwolenia jenerał-gubernatora finlandz
ka sk! hi- ’ Fin land? kiem ogłoszono subskrypcję 
w Hels:n-/f<^.“bllCZne na budow<i teatru narodowego 

rzXwrc?SLu1^et^^^®d®n()8^’iż w sferacb 
na celu nlzri ,e 81" P‘°.iekt przepisów, mających

11 U,gl dla wyrostków, pracujących w warszta

tach rzemieślniczych; przepisy te ograniczają liczbę 
godzin pracy dla robotników małoletnich i wpro
wadzają nowe rozporządzenia co do sposobów ich 
nauczania w szkołach początkowych.

= Komitet ministrów roztrząśnie wkrótce wnio
sek rządowy, według którego urzędnicy nie mają 
mieć prawa zajmowania posad w prywatnych insty
tucjach akcyjnych. Now. wtem, donosi, iż wniosek 
ma zapewnione powodzenie. Skutkiem tego spo
dziewanym jest opróżnienie blisko 200 posad dyre
ktorskich w rozmaitych towarzystwach handlowo- 
finansowych.

= Ministejum dóbr państwa przedsiębierze w r. b. 
szereg badań geologicznych i geognostycznych w roz
maitych miejscowościach Cesarstwa potrzebny nr 
ten cel fundusz został już wyznaczony.

= Według urzędowych obliczeń statystycznych, 
ilość fabryk tytoniowych w Cesarstwie i Królestwie 
(bez Syberji i Kaukazu) wynosiła w r. 1883-im 431, 
cyfra zaś ich produkcji 2,579,382 pudów; wreszcie 
akcyza od tytoniu przyniosła w tymże czasie sumę 
rs. 16,737,500.

= Oddział petersburski banku handlowego war
szawskiego w d. 28-ym b. m. otwiera w Petersbur
gu podpisy na obligacje 5 procentowej pożyczki ka
nalizacyjnej m. Warszawy w cenie 91 za 100 rs.; 
subskrypcja ma trwać do 30-go b. m.

= W Banku polskim odbywać się będzie w dniu 
jutrzejszym przyjmowanie zapisów na 5% konsoli
dowane obligacje kolei rosyjskich 7-ej emisji.

= Przez dni trzy, t. j. dziś, jutro i pojutrze, 
trwać będzie subskrypcja na 5-procentowe obligacje 
miejskie w ogólnej sumie rs. 1,350,000 na urządze
nie kanalizacji i wodociągów.

= Roboty około zreformowania rynków na Starem 
mieście i za Żelazną Bramą rozpoczną się za dwa 
tygodnie. Naprzód wykonane będą roboty kanali
zacyjne a następnie asfaltowe. Zamówionych 500 
stolików do sprzedaży żywności wkrótce spodzie
wać się należy. Do dnia 1-go lipca targi uporząd
kowane mają być zupełnie.
= Kasa miejska wyasygnowała sumę rs. 900 na 

sprawienie dla straży ogniowej rozmaitych przy- 
borów,

= Słyszeliśmy, iż lokale na nowe filje pocztowo- 
telegraficzne zostały już wynajęte.

= Pojutrze, o godzinie 2-ej popołudniu, odbędzie 
się trzynaste walne zgromadzenie akcjonarjuszów 
Banku handlowego.

= Bawi obecnie w naszem mieście JE. ks. Bere- 
śniewicz, biskup djecezji kujawsko kaliskiej.

= Prof. Włodzimierz Spasowicz wyjechał dzisiej
szym rannym pociągiem z Warszawy do Peters
burga.

= Z teatru i muzyki”
* Jntro wznowiony będzie niegrany od lat sie

dmiu dramat Brachvogla „Narcyz Rameaux” z Kró
likowskim w roli tytułowej.

W zmienionej obecnie obsadzie role główniejsze 
wykonają panie: Ładnowska, Marczcllówna i No
wakowska , oraz pp. Grzywiński, Kotarbiński, 
Stroftifeld, Wolski i Waliszewski.

* W dzisiejszem przedstawieniu „Strasznego dwo
ru” Moniuszki da się słyszeć po raz pierwszy p. Fi
lip Myszuga, pierwszy tenor opery lwowskiej.

Partję Jadwigi wykona p. Hermanówna.
* Repertuar operowy w bieżącym tygodniu przed

stawia dobór i urozmaicenie godne uwagi.
Dziś opera oryginalna mislrza Moniuszki, poju

trze arcydzieło muzyki francuskiej „Faust”, na
stępnego dnia klasyczny mozartowski „Don Juan”, 
wreszcie w sobotę utwór należący do muzyki przy
szłości „Tannhauser” Wagnera.

W wykonaniu przyjmą też udział najlepsze siły 
miejscowe i „goście”.

Oby tegotygodniowy repertuar był dobrą na 
przyszłość wróżbą..

* W balecie ukazać się ma wkrótce nowość, a 
mianowicie nowe „Divertissement”, którego ukła
dem zajmuje się p. Mendez, baletmistrz.

„Divertissement” ma nosić nazwę „Tańce pirenej- 
skie”.

* Według zapowiedzi kilku pism, w początkach 
maja odbyć się ma podobno koncert p. Z. Noskow
skiego.

* „Żywe obrazy” układu sympatycznego grona 
malarzy warszawskich odsłonięto wczoraj powtór
nie w teatrze Wielkim.

Sala, prócz lóż pierwszopiętrowych, do czego je
steśmy już przyzwyczajeni, zapewnioną była w ca
łości...

Do szeregu znanych obrazów weszły nowe a peł
ne smaku i wdzięku: „Stary kapral” (Szwojuickie- 

go), „Sławój” (WyczołkowsKiegoj, „Polowanie* 
(Ryszkiewicza) i „Stary król“ (Łaszczyńskiego).

Oklasbiwano je nader gorąco.
W części wokalnej dodano: piękny chór Żeleń

skiego, zingarellę Górskiego, „Starego kaprala” 
Moniuszki (którego odśpiewał z wielkiem powedze 
niem Seideman), romans M. Hertza „Stary król” i 
pieśń Noskowskiego „Sławoj”.

Zręczna piosnka góralska A. Munchheimera inter
pretowana z zacięciem przez p. Wierzbickiego, zo
stała powtórzoną.

* Estradę koncertową Doliny szwajcarskiej zaj- 
mie w r. b. kapela hamburska Juljusza Laubego.

Pierwszy koncert odbędzie się dnia 4-go maja 
(w niedzielę).

= Z teatrzyku dobroczynności.
Ubiegłej soboty w teatrzyku Towarzystwa dobro

czynności kółko amatorów powtórzyło przedstawie
nie, dane przed kilkoma dniami na rzecz szwalni 
przy ulicy Freta.

1 tym razem, pomimo zmiany obsady kilku ról, 
wykonanie dwóch komedyj „On nie jest zazdrosny ” 
i „Moja córeczka”, było bez zarzutu, żywe obrazy 
zaś wywoływały huczne oklaski.

Widowisko dopełnione było umiejętną deklama
cją p. Żabiny, która wypowiedziała z wdziękiem i 
precyzją wiersz Chęcińskiego pt. „Nowe zamki na 
lodzie.”

Przedstawienie przyniosło dochodu około rubli. 
700. __________

= Odczyty
We wtorek i czwartek, o godzinie 71/, wieczorem 

odbędą się w sali ratuszowej dwa następne odczyty 
dra H. Nusbauma „O wrażeniach zmysłowych”.

Treścią tych popularno-naukowych pogawędek 
będzie rzecz z fizjologji, mająca wielkie znaczenie, 
w badaniach naukowych, prelegent bowiem dotknie 
tutaj przedmiotu, który nigdy jeszcze z katedry nie 
był traktowanym.

Fizjologja w swoim bliskim związku z naukami 
filozoficznemi, z etyką, estetyką i psychologią do-’ 
tychczas pozostawała w ukryciu w audytorjacb uni: 
wersy teckich.

Prelegent, od lat kilku znany w tutejszych "kołach 
naukowych ze swoich badań fizjologicznych, rozwi-‘ 
nie rzecz o istocie wrażeń zmysłowych, o począ
tkach wrażliwości i ruchu o prawach jakim podle 
gają naczelne objawy życia.

Do objaśnienia użyte będą rysunki na tablicach, 
zatem dla osób siedzących w dalszych rzędachprzy- 
dadzą się lornetki.

Bilety na pojedyńcze odczyty sprzedają księgar
nie Gebethnera i Wolffa oraz Giejsztora:

— „Szkoła ateńska”.
Pan J. E. Litten prosi nas o zawiadomienie, iż 

zapowiedziany jego odczyt o „Szkole ateńskiej” Ra
faela nie mógł przyjść do skutku, z powodu okolicz
ności zupełnie od niego niezależnych, a mianowicie 
z przyczyny... braku gazu...

Zamiarem jest prelegenta wygłosić tę lekcję pu
bliczną najdalej w ciągu tygodnia w* innym lo
kalu.

= Andriolli.
Dowiadujemy się, iż znakomity nasz rysownik 

w tych dniach przybywa z Paryża do kraju.'
Artysta zabawi u nas cztery miesiące, które spę

dzić zamierza w willi swojej nad Świdrem, poczem 
dla wykończenia prac rozpoczętych uda się znowu 
do stolicy Francji.

— Dla kobiet.
Donoszą nam. iż już w pierwszych dniach maja 

r. b otwartą zostanie szkoła ogrodnicza dla kobiet 
przy Muzeum pszczelniczem na Koszykach.

Szkoła pozostawać będzie pod kierownictwem p. 
Jastrzębskiego, b. wychowańca szkoły ogrodniczej.

Wykłady obejmą warzywnictwo, kwiaty i sado
wnictwo owocowe, poparte przykładami praktycz- 
nemi. ________
= Wystawa.
W dniu jutrzejszym odbędzie się posiedzenie ko

mitetu wystawy koni i inwentarza.
Jak wnosić można z licznych deklaracyj, inwen

tarz reprezentowany będzie bardzo okazale.
Wiele fabryk wystawi też narzędzia i masz my 

rolnicze ulepszonych systemów.
— Towarzystwo ratowania tonących.
W ubiegłą sobotę odbyło się posiedzenie człon

ków Towarzystwa ratowania tonących, na którem 
dokonano wyboru prezesa zarządu w miejsce o- 
puszczającego Warszawę p. Matiuszkina.

Na urząd ten powołano p. Józefa Rawicza, jako 
prezesa pokrewnej instytucji Towarzystwa wiośiar 
skiego.

Ze sprawozdania, odczytanego następnie przez 
sekretarza p. Wiemana, dowiadujemy się, iż w roku 
18;3 im Towarzystwo liczyło 40 tu członków, do-



chodu miało rs. 1,032 kop. 75, wydatki saś wynosiły 
rs. 1,077 k. 86.

W tymże czasie wypadków wyratowania toną
cych za sprawą Towarzystwa było 14, z których 10 
jest zasługą jego wioślarzy .

W ciągu lata Towarzystwo utrzymuje 2 ch wio
ślarzy czynnych, przez resztę roku zaś jednego.
~ Gratyfikacja.
Wspomnieliśmy niedawno o kwocie 5,000 rs., któ

ra ma być rozdaną tytułem gratyfikacji urzędnikom 
i oficjalistom kolei terespolskiej.

Dowiadujemy się obecnie, iż ponieważ suma ta 
oszczędzoną została z wyznaczonej budżetem kwoty 
daleko większej na przeładowywanie towarów w 
wydziale ruchu, rozdaną będzie przeto tylko pomię
dzy służbę tego wydziału, niezależnie od zadecydo
wanego już podobno zasiłku drożyźnianego dla ca
łej służby.

— Ustawa emerytalna.
Projekt nowej ustawy emerytalnej dla urzędników 

i oficjalistów kolei terespolskiej, mający na celu za
pewnienie pewnych ulg urzędnikom, a zarazem u- 
trwalenie bytu kasy zjednoczenia, został litografo- 
wany i rozdany do przejrzenia stowarzyszonym, 
celem poczynienia nwag, które następnie oddane 
zostaną pod dyskusję komitetu złożonego, z delega
tów wszystkich wydziałów służby kolei.

Tak przedyskutowany, poprawiony i przyjęty 
projekt będzie dopiero przedstawiony do zatwier
dzenia ministerjum.

= Losy do klasy czwartej.
Zbliżające się ciągnienie klasy 4-ej jest terminem, 

w którym losy zachowane na własny rachunek przez 
kolektorów, wychodzą już z ukrycia i ofiarowane są 
amatorom do nabycia, naturalnie za opłatą całkowi
tej stawki za klasy poprzednie przy stawce za kla
sę 4-tą.

Tym sposobem los całkowity do klasy 4-ej kosztu
je 48 rs. 96 kop., pół losu 24 rs. 48 kop., zaś ćwiar
tka 12 rs. 24 kop.

Są to jednak, jak już kilkakrotnie wykazaliśmy, 
ceny wygórowane i niesłuszne, gdyż grający w lo- 
terję powinien stawkę płacić stosunkowo do wygra
nej, jaka na los jego paść może, popełnia zaś roz
myślną niedorzeczność opłacając za ryzyka ubiegłe, 
z których bądź poprzedni gracze, bądź kolektorzy 
korzyść odnieśli.

Według sumiennnego i ściśle dokładnego oblicze
nia nie należy zatem za los całkowity do klasy 4-ej 
płacić więcej, jak 37 rs. 23 kop. z dodatkiem 2°/0 
czyli 75 kop. opłaty kolektorskiej, czyli razem 37 rs. 
98 kop., za pół losu 18 rs. 99 kop., a za ćwierć losu 
9 rs. 49*/2 kop., już włącznie ze stawką do klasy 
4 tej.

Gdyby kto za tę cenę, przy której kolektor żadnej 
straty nie ponosi, nie mógł nabyć losu, niech się le
piej na ten raz wstrzyma od grania, jeżeli nie chce 
nadpłaconej kwoty poprostu wyrzucić zadarmo i 
przyczynić się tym sposobem do utrwalenia nadużyć 
kołektorskich.

Jedynym sposobem położenia tamy tym naduży
ciom jest zastosowanie się do tej rady—i jeżeli pu
bliczność przyjmie tę normę postępowania, to nad
użycia kolektorskie znikną same przez się a kolekto
rzy będą mieli losy do sprzedania zaraz w klasie 
pierwszej, tak jak teraz miewają dopiero w 4-ej 
lub 5-ej.

— Pogodzone z losem.
Wiele przekupek usuniętych z za Żelaznej Bra

my, widząc, iż wszelkie prośby wnoszone do magi
stratu na nic się nie przydadzą, nareszcie pogodziły 
s>ę « l"scm.

Od dzisiaj ulokowały się one z kramami na placu 
Grzybowskim, ciężko ubolewając nad tą zmianą.

— Lekki zarobek.
W ostatnich czasach spora liczba dziewcząt tutej

szych, zazdroszcząc powodzenia harfiarkom przyby
wającym z nad Mołdawy, zaopatrzyło się w arfy i 
obchodzi podwórza oraz zakłady gastronomiczne, ce- i 
km... nadrywania nerwów ludzkich bezmyślnem i i 
nieumiejętnem brząkaniem.

Nowy ten rodzaj lekkiego zarobku nie jest pod I 
żadnym względem pożądanem rozszerzeniem działał- ‘ 
ności kobiecej!

— Turystka.
Przez miasto nasze przejeżdżają często turyści roz

maitych narodowości, wszakże turystka amerykań
ska należy do rzadkich gości.

Jest nią pani Botkens, młoda wdowa, miljonerka, 
która od roku już podróżuje po Europie jedynie dla 
przyjemności woj ażo wan i a.

Dotychczas zwiedziła Francję i Niemcy, a obe
cnie jodzie do Petersburga.

W Warszawie bawiła cały dzień wczorajszy, lecz 
niewiele co mogła widzieć z powodu fatalnej po
gody.

zwiedzała jednak wystawę obrazów, oraz kilka 
kościołów w porze popołudniowej.

W teatrze Wielkim była tylko na jednym akcie, 
poczem odpocząwszy w numerze hotelowym wyje
chała wprost do Petersburga.

Pani Botkens podróżuje w towarzystwie panny 
służącej i kamerdynera, który pełni zarazem obo
wiązki sekretarza.

Turystka jest ósobą bardzo majętną i posiada po
dobno rocznej renty pólmiljona dolarów.

Za takie pieniądze można wygodnie podróżo
wać...

= Przy oczepinach.
W nocy z soboty na niedzielę w mieszkaniu pań

stwa G. w alejach Jerozolimskich odbywało się hu
czne wesele ich córki z panem M.

Około godziny 3-ej panna młoda otoczona star- 
szemi paniami udała się do buduaru dla dopełnienia 
oczepin.

Siedzącą na krześle pannę młodą okoliło liczne 
grono trzymając zapalone świece.

Nagle jedna świeca źle osadzona w lichtarzu upa
da prosto na głowę oczepionej mężatki i zapala cze- 
peczek oraz włosy.

Na krzyk jaki podniosły wszystkie panie wbie
ga oczekujący w sąsiednim pokoju pan młody i rę
kami tłumi palące się włosy żony.

Poniosła ona więcej strachu jak bólu, lecz włosy 
uległy opaleniu.

Pan młody poparzył sobie ręce nader boleśnie.
= Znów bona.
U p. H., właściciela domu, francuzka spełniła kra

dzież kosztowności, poczem ulotniła się niewiado
mo dokąd.

Poszkodowani, nie mogą dochodzić straty, spraw
czyni bowiem zabrała swoje dowody legitymacyjne.

Przywłaszczyła ona sobie srebro i kolczyki pa
ni domu wartości przeszło rs. 1,000.

= Kradzieże.
Na Wolskiej z mieszkania C. skradziono srebra stołowe 

wartośei 400 rs.
Na Pięknej ze stajni wyprowadzono parę koni.
W kościele św. Krzyża dwom modlącym się paniom pod

czas sumy wyciągnięto portmonetki z pieniędzmi.
«= Za swoje.
Gdzie już nie podrzucą niemowląt?
Nocy dzisiejszej pan R. wsiadając do karety oczekującej 

go w alejach Ujazdowskich, znalazł na siedzeniu zawiniątko 
a w niem kilkodniowe niemowlę pici męskiej...

Woźnica drzemiąc ua koźle nie zauważył kiedy dziecko 
zostało podrzucone.

Pun R. początkowo miał zamiar odwieźć niespodziany po
darek do cyrkułu dla odesłania do Dzieciątka Jezus, później 
się jednak namyślił i przyjął dziecię za swoje.

Pani R. zamiar męża z /akceptowała, zwłaszcza iż małżon
kowie R. po kilkunastoletniem pożyciu są bezdzietni.

= Samobójstwo.
Nocy wczorajszej na Łuckiej pod nrem 6 na drzwiach 

stajni powiesił się Jakób H., właściciel kilku dorożek, czło
wiek liczący lat 58 wieku.

Przyczyną samobójstwa było nałogowe pijaństwo.
Denat będąc trzeźwym, rozpaczał z powodu smutnego na

łogu, powstrzymać się jednak nie mógł i ostatecznie odebrał 
sobie życie.
= Wypadki. W dniu wczorajszym na Pradze Josek B., 

w kłótni z Józefem K., zranił go kłódką w głowę tak silnie, 
iż K. stracił przytomność.—Na Muranowie Hersz M. wyska
kując z wagonu tramwajowego upadł i złamał nogę,—Na 
Fabrycznej pod nrem 1 spadla płyta żelazna i zraniła Ale
ksandra S. w obie nogi.

= Z chwili.
Dz. łódź, donosi, iż stagnacja przemysłowa coraz 

liczniejsze pochłania ofiary.
Oprócz mnóstwa drobnych niewypłacalności osta

tniego tygodnia, kronika dni bieżących notuje za
wieszenie wypłat przez dwóch fabrykantów.

Pasywa jednego wynoszą 130—150,000 rs., a 
aktywa 80,000 rs., pasywa zaś drugiego dochodzą 
87,000 rs.

= Na licytacji.
W ubiegły czwartek (d. 24-go b. m.), jak nam do

noszą z Kielc, w sali obrad dyrekcji szczegółowe) 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego odbył się pu
bliczny przetarg starego gmachu, w którym dotych
czas mieszczą się biura tej instytucji.

Do licytacji stanęło 12 tu konkurentów, przewa
żnie izraelitów, którzy zawzięcie podbijali cenę do
mu, dzięki czemu dom oszacowany na 13,363 rs., 
sprzedany został za 17.010 rs.

Nowonaby wcą jest p. Perla Mińska.
O ile nam mówiono, w gmachu ma być otwarty 

szynk i urządzony dom modlitwy dla izraelitów; tuż 
obok wznosi się nowy gmach dyrekcji, któremu 
mniej mile sąsiedztwo da się niewątpliwie we 
znaki...

Był projekt obrócenia gmachu na mieszkania dla 
urzędników, niepoparty jednak pozostał tylko 
projektem jak zawsze...

= Nowa spółka.
Z Mińska litewskiego korespondent nasz pisze co 

następuje:

„Od pewnego czasu pomiędzy ziemianami powia
tu słuckiego agituje się projekt założenia spółki ko
misowej.

Celem spółki mają być ułatwienia w sprzedaży i 
kupnie zboża i nasion, oraz wzajemna asekuracja od 
ognia i gradobicia.

Oby myśl ta jaknajrychlej w czyn się zamieniła, 
podobne bowiem stowarzyszenia byłyby prawdzi- 
wem dla kraju dobrodziejstwom!1’

= Katastrofa.
Z Grodna donoszą o wypadku, jaki wydarzył się w mia

steczku Mostach w pierwszy dzień Wielkiej nocy.
Prom przeprawiający 95 włościan przez Niemen, przechy

lił się, zrzucając pasażerów do wody.
Utonęło ośmiu ludzi.

—----- - oooogoooo————•
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X JE. ks. biskup krakowski, Albin Dunajewski, n. 
dal się w tych dniach do Rzymu.

X Z pracowni Matejki. W Ee/ormie czytamy co 
następuje: „Szereg arcydzieł upamiętniających chwałę 
dziejową zwiększa Matejko znów jednem więcej dziełem. 
\V wolnych chwilach od malowania obrazu „Joanna 
d’Arc", któremu w ostatnich czasach mistrz oddał się z 
całym zapałem, pracuje obecnie nad „Zamoyskim, biorą- 
cym do niewoli Maksymiljana pod Byczyną*. Obraz 
ten, zamówiony przez J. hr. Zamoyskiego, ma 3 metry 
długości, a do 2 wysokości. Prócz tego w pracowni 
znajduje się jeszcze jeden utwór. Oto pod wpływem u- 
roczystego obchodu świąt wielkanocnych wyszło z pod 
pędzla artysty dzieło pełne natchnienia: „Zmartwych
wstanie Chrystusa*. Obraz malowany jest na drzewie! 
wysokość 1 metr.“

X Wycieczka. Grono młodzieży uniwersyteckiej 
lwowskiej powzięło myśl urządzenia latem zbiorowej 
wycieczki do Krakowa.

X Osobliwość. Jakiś wioch pokazuje w Berlinie 
psa i kota, które śmieją się i płaczą... Osobliwość ta 
ma się ukazać i w Warszawie.

X Jeszcze Szenk. Pamięć osławionego mordercy 
dziewcząt pokutuje jeszcze po jego śmierci. W dniu 
egzekucji sprzedawano na ulicach Wiednia jakiś poo- 
mat, który miał być wylewem uczuć skazańców w przed
dzień ich stracenia, W kilka dni potem udawał jakiś 
piekarczyk „powieszenie Szenka.“, a udawał tak-wybor
nie, iż byłby się przespacerował na drug: świat, gdyby 
go towarzysze nie byli w sam czas odcięli i odwieźli do 
miejskiego lazaretu.

X Tajemniczy dobrodziej, który podarował Wie
dniowi 100,000 złr., zastrzegł sobie ostateczne rozporzą- 
dzeuie powyższą sumą dopiero w r. 1890-ym. Do tego 
czasu ma być magistrat wiedeński tylko stróżem jego 
pieniędzy.

X Filip Tauchnitz, zmarły niedawno księgarz lip
ski, zapisał cały swój majątek, wynoszący kilka miljo- 
nów marek, na cele dobroczynne, zamianowawszy miasto 
Lipsk wykonawcą swojego testamentu.

X Wdowa Eugenjusia Scrlbe’go, znakomitego ko- 
medjopisarza francuskiego, zmarła w tych dniach w Pa
ryżu, była w kołach teatralnych tamtejszych osobisto
ścią powszechnie znaną i cenioną. Po śmierci słynnego 
małżonka wycofała się zupełnie z życia towarzyskiego- 
Została ona tylko dozgonną wielbicielką teatrów, w któ
rych odziedziczyła po mężu kilka lóż dożywotnich. Ni© 
opuszczała ani jednej premjery.

X I młodzież irlandzka kocha się pomimo zimnej 
atmosfery, która ją owiewa, równio gorąco, jak dzieci 
stref cieplejszych. I tam płaczą i szlochają, zawodzą i 
skarżą sio, czego dowodem namiętna liryka Irlandczyka, 
której głównym przedstawicielem jest obecnie poeta 
Steingrainflr Tborsteinssohn. Poezją północną zajmuje 
się w naszych czasach bardzo gorliwie literat niemiecką 
J. C. Poestion.

X Podobno krawcy należą do najlżejszych stwo
rzeń. Tak przynajmniej twierdził ua kongresie berliń
skim lekarskim dr Zillzer. który ważył ludzi różnych za
jęć jako to: żołnierzy, studentów, rzemieślników, robo
tników i t. d. Badania te „naukowe" wykazały, iż prze
sąd ludowy wyśmiewający nadzwyczajną lekkość g»* 
tunkow.i krawców nie jest bezzasadny.

X Zabawnego krytyka miał kiedyś znakomity filo
log i bajkopisarz, niemiecki. Zakończy! on jedną zfl 
swoich bajek słowami: „a kto temu nie uwierzy, ten za' 
płaci talara". Wkrótce po wyjściu Jziełka przychód^1 
do niego ośmioletnia dziewczynka, córeczka jednego 2 
jego przyjaciół i przynosi mu grosz. „A to za co“—PJ' 
ta uczony. „Bo nie wierzę w twmje baśnie—odpowiań® 
dziewczynka.— Ponieważ nie mam jeszcze talara, daję cl, 
tymczasem grosz..."

X Środek na ból głowy. Słynny Carpenter, 
donosi wiedeńskie czasopismo medyczne Allg, Me.d.
zaleca nu ból głowy doświadczony już przez siebie D ’ 
sporządzony podług następującej reepty: Flor. sal. ar? 
moniae 5.0, JWorph.acet. 0.50, Cvff'eini citr. 0.15> 
arom, ammonias, 1.50, Elix. Guarana 120.0, r 
sar. 120.0. Po łyżce deserowej co 10—20 minut.

jak



f Ś. p. Jan Barciński, po długich cierpieniach, przeży- 
*siy lat 69, opatrzony św. sakramentami, z kończył żyeie 
W dniu 26 kwietnia r. b. Pozostała familja zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
W kościele św. Barbary na Koszykach, odbyć się mające 
w dniach 28 i 29 b. m., o godzinie 9 i pół srana, oraz na 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu 29 b. m., we 
wtorek, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —1450—
t Ś. p. Karol łaisengracbsr, syn Teodora i Eleonory 

t Smólskich, przebywszy lat 12, po krótkiej lecz ciężkiej 
chorobie, zmarł w dniu 26 b. hi. Stroskani rodzice wraz 
* braćmi i siostrami zapraszają krewnych i znajomych na 
Wyprowadzenie zwłok w dniu 29 b. m., we wtorek, o godzi
nie 4-ej po południu, z kościoła św. Antoniego (po-refor- 
•uackiego) na cmentarz powązkowski. —1452—
t Dnia 29 b. m.. jutro, we wtorek, jako w rocznicę uro

dzin nieodżałowanej ś p. jeneralnego sztabu jenerał-lejte- 
banta Kaliksta Witkowskiego, b. prezydenta tn. Warsza- - 
Wy, odbędzie się wotywa żałobna za spokój duszy niebo- I 
Mężyka w kościele św. Aleksandra przy plaeu Trzech Krzy
cy, o godzinie 10-ej zrana, na które to nabożeństwo w do
zgonnym żalu pozostała wdowa najuprzejmiej zaprasza 
życzliwych, a po nabożeństwie na kondukt żałobny przy 
grobie na powązkach. —1443—

+ W dniu 29 kwietnia, we wtorek, o godz. 10 i pół zra- 
ba, odbędzie się w kościele św. Aleksandra nabożeństwo ża
łobne, za duszę ś. p. Józefy z Bielinowiczów Ordowej, na 
które bratowa i synowcowie zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych. —1421—

+ Rodzice i rodzina ś. p. Stanisława Trószyńskicgo 
Składają serdeczne „Bóg zapłać“ proboszczowi parafii Wa- 
wrzyszew Jks. Wojno, oo. kamedułem: Jks. Nowalskiemu i 
^cgarskiemu, oraz wszystkim tym, którzy w dniu 26 b. m. 
roezyli być obecnymi przy eksportncji i pochowaniu zwłok 
Ś- P Stanisława na cmentarzu powązkowskim. —1451

, --"ołiuu uaiiKierow tuu poinorsKicu ooywaren, l 
g najmędrsza głowa nie zdoła wymyśleć, jakie- i 
Bi ustępstwa ze strony Niemiec mogą przy- > 

c korzyść rosyjskiemu handlowi i przemysłowi.
t ® ttożna przecież wprowadzić do handlowego 

aktatu zobowiązania, aby pruskie ministerjum 
zaprzestało wzmacniać ciągle uzbrojenia nad

Z Cesarstwa.
Petersburg 26 go kwietnia.—Dzienniki zaprzecza

ją wiadomości o chorobie hr. Lons-Melikowa. Hra
bia wkrótce wyjeżdża na dłuższy czas za granicę.

Petersburg 26 go kwietnia.—Zadowolenie, jakiego 
«<»«,. wr. doznawało z powodu pomyślnego dotych- 
Cfcas przebiegu operacji pożyczkowej, zakłóciła za- 
^bfcszezona w niemieckich dziennikach depesza. 
’’Sensacyjny ten telegram, jak pisze zVoie. wr., głosi, 
Jakoby przez wdzięczność za uskutecznioną nową 
operację kredytową ministerjum finansów oświad- 
Cłylo się z gotowością przystąpienia do układów o 
^warcie z Niemcami nowego traktatu handlowego, 
wiadomość ta, jeżeli nie jest zmyśloną w celach 
kpskulacyjuych, ma niezmierną wagę dla przyszłości 
rosyjskiego handlu i przemysłu.” W końcu zaś po 
rozmaitych argumentacjach i niepomyślnych dla ro
syjskich interesów hypotezach, Now. wr. powiada: 
^Naturalnie nowy traktat będzie zawarty także na 
**»adacii wzajemności, ale podczas kiedy łatwo zo
baczyć jakiego rodzaju ustępstwa my możemy zro- 

na korzyść szląskich lub westfalskich fabrykan- 
albo jakie ofiary możemy ponieść dla interesu 

^‘“akieb bankierów lub pomorskich obywateli,

«>d poVlyBi^ii p™?. ’TTlfS EWr Su 
kulować na rosyjskich biletach ki nasza ko
to byłyby naprawdę poważne ustęps w Hiszpanii 
taysc. A że tam Niemcy próżna ą np. * P 
spirytusowi rosyjskiemu te/. san p ’0 których 
korzystają same, to są takie drobnost a , 
nawet i mówić nie warto. wiLAskim wiestni- 

Petersburg 26 CO kwietnia. Qanezv-
spotykamy się z następującym hstem piszą nie- kowsińego z Turkestanu. „W gazety P łsilnie 

uatannie, że w wileńskim okręg ,,niBbit? ? ducha 
“S krzeói, tajne
> kterunkn. 1 m»ż. »s>W » 
administracja rosyjska? Nig“J- /nawiedzi. nie

mgrtesxeuia 1 komunjl, ,®“ p0 pcl.*ęzłami małżeńskiemi nie umiejący modlitw ko- 
sku i nie umiejących katechizmu ora - * ,;e 
ścielnych po polsku. Łatwo potem , nft n,e. 
aby uniknąć klątwy rzucanej przez ” • y lud,
umiejących polskiego języka, biedny, ^biegów i 
przy pomocy księży używa wszelkich JJb . 
bezprawi, byleby tylko dzieci umiały r aB 16wn0 
»ki i uważały się za polaków Zamku’Jc . » olski 
źródło polonlzmu, tj? znieście w k°tCl°ł vlvFski a 
język, i na jego miejsce wprowadźcie tan\1°Sl tny’ch 
wówczas sama z siebie upadnie notrzeba ‘A)UJV
' niskich szkół.”

Petersburg 26-go kwietnia. — Korespondent zasila- ; 
jacy gazetę Nowoje wremja „Listami slowiauskiemi”, 
w ostatnim z nich, datowanym z Pesztu, pisze: 
„W tej chwili dowiaduję się o dopiero co w tutej
szych sferach rządowych otrzymanych nader niepo
kojących wiadomościach z Hercegowiny. W ró
żnych stronach kraju zakłócony podobno został po
rządek oraz ukazało się kilka silnych i dobrze u- 
zbrojonych czet. Na to zapatrują się tutaj jako na 
początek poważnego powstania i przypuszczają, że 
tym razem może ono znaleźć echo wśród malkonten
tów w tśerbji. Jest nawet podejrzenie, że rewolucjo
niści i panslawiści zamierzają na wiosnę wywołać 
ogólny ruch na całym półwyspie; demonstracje buł
garskie, rozdrażnienie pomiędzy grekami i bercego- 
wińskie czety — wszystko to są symptomy jednej i 
tej samej choroby. IV Peszcie zarówno jak i w Wie
dniu wiele liczą na zachowawcze usposobienie 
wszystkich europejskich gabinetów.”

j-----------------

Z OSTATNIEJ POCZTY
Wiedeń 26-go kwietnia. — Jako kandydatów na 

opróżnione przez śmierć ks. Wierzchlejskiego arcy- 
biskupstwo lwowskie wymieniają tutaj: biskupa su- 
fragana lwowskiego ks. Seweryna Morawskiego, 
biskupa przemyskiego ks. Łukasza Soleckiego i ka
nonika kapituły lwowskiej ks. Feliksa Zabłockiego.

TPiedań 26-go kwiet.— W dniu dzisiejszym odbyło 
się tu walne zgromadzenie akcjonarjuszów „Lan- 
derb^nku”. Zgromadzenie zwołano już do nowego 
pałacu tej instytucji. Gubernator banku Ludwik hr. 
Wodzicki w odczytanem sprawozdaniu podniósł, iż 
interesa dawniej rozpoczęte przez bank rozwijały 
się pomyślnie, rozpoczynaniu zaś nowych rok b. nie 
sprzyjał. Ma jednak bank na myśli długi szereg in
teresów, do których przystąpi po ukończeniu całko- 
witem lub częściowem tych, które są w toku. Obrót 
kasowy wynosił 1,181,577,752 złr., rezerwę na ażjo 
podniesiono o 700,0000 złr., na budowę pałacu wy
dano 960,000 złr., dochód zaś w r. z. uczynił 
2,921,421 złr. Kapitał banku wynosi 40 miljonów 
złr. w zlocie, czyli 100 miljonów franków i może 
być podwojonym przez wypuszczenie nowych akcyj, 
jeżeli rozwój zamierzonych interesów wymagać te
go będzie.

Berlin 25-go kwietnia. — Nordd. AUg. Ztg pisze: 
„Nikt nie powątpiewa o fakcie, że pruska rada sta
nu de jure dotąd istnieje. Do wskrzeszenia jej nie 
potrzeba ani rozporządzenia królewskiego, ani ża
dnej ustawy, wystarczy zwołanie członków tejże i 
zamianowanie nowych na miejsce tych, którzy zbie
giem lat ubyli.” Taż gazeta powtarza artykuł Dzien
nika poznańskiego „Metody akcji” i twierdzi, że pra
sa polska, gdy jej się nie udało poróżnić Rosji 
z Niemcami, usiłuje poróżnić teraz Niemcy z Au- 
strją, prawiąc o zamiarach aneksyjnyeh kanclerza. 
Co do centrum, które popiera gorliwie każdy wnio 
sek polski, powiada: „Centrum nie powinno się u- 
skarżać, jeżeli zastosujemy doń prawdę przysłowia: 
Nazwij mi twoich przyjaciół, a ja ci powiem, kim 
jesteś.”

Berlin 25 go kwietnia.—Komisja dla prawa prze
ciw socjalistom uchwaliła wziąć naprzód pod obra
dy rezolucje Windthorsta. Członkowie stronnictwa 
wolnomyślnego zaostrzyli takowe jeszcze dodatkiem, 
iż ustawa o posiadaniu i użyciu materjalów wybu
chowych jeszcze w eiągn bieżącej sesji powinna być 
przedłożona parlamentowi do uchwały.

Paryi 26 go kwietnia — Ojciec św. ma powołać 
do Rzymu po kolei celniejszych biskupów, celem 
rozpatrzenia się w sprawie opuszczenia Rzymu.

Paiyż 26-go kwietnia. —Baron Courcel miał roz
mowę z księciem Bismarkiem. Posił udaje się do 
Paryża, ceiem odbycia konferencji z Ferrym.

Londyn 2d go kwietnia. — Cholera w Kalkucie 
słabnie.

Londyn 25-go kwietnia. —- Osman-Digma stoi pod 
Handubem, o siedm mil od Suakimii. Załoga tego 
miasta gotuje się do obrony.

Szanghai 25-go kwietnia. — Zaprzeczają katego
rycznie sensacyjnym pogłoskom o śmierci wicekróla 
Yunnanu i księcia Kunga.

TlElaEmOJKl
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*

(Otrzymane wczorajj
WPiedeń 27-go kwietnia.
Szef sztabu jeneralnego fmp. Beck wyjeżdża do 

Dalmacji, celem obejrzenia nowych fortyfikacyj, 
wzniesionych po ostatniem powstaniu, oraz zbada
niu tras kolei wąsko torowych, które mała być zbu
dowane.

Wiedeń 27-go kwietnia.
Przybył tu dzisiaj książę Aleksander bułgarski 

w przejaździe do Darmstadtu na wesele brata swo
jego księcia Ludwika Battenberskiego z księżniczką 
Wiktorją Heską.

Wiedeń 27-go kwietnia.
Rokowania o spotkanie dwóch, a następnie trzech 

cesarzy w jednem z niemieckich miejsc kąpielowych 
nie ulegają już wątpliwości. Wpierwej wszakże ze 
względów etykiety załatwioną zostanie sprawa re
wizyty cesarza Franciszka Józefa u dworu włoskie
go. Misję tę otrzyma prawdopodobnie arcyksiążę 
Rudolf, który wraz z małżonką odwiedzi królewską 
parę wioską w Turynie. Następnie goście udadzą 
się do Rzymu, wysiądą w ambasadzie austrjackiej 
i ztamtąd odwiedzą Ojca św. (jeżeli tenże zgodzi 
się ich przyjąć? przyp. red.) Król Humbert, powró
ciwszy do Rzymu, ponownie ich tam powita i przyj- 
mie.

Iłerlin 27-go kwietnia
Mocarstwa porozumiewają się względem utworze

nia w Egipcie międzynarodowego komitetu kontroli, 
złożonego z przedstawicieli Anglji, Francji i Włoch 
Autorem projektu jest Waddington

Iterliti 27-go kwietnia
Na dzisiejszem posiedzeniu kemisji dla prawa 

przeciw socjalistom członkowie strounictwa wolno- 
myślnego Hauel, Richter i Baumbach oświadczyli 
się z gotowością poparcia wszystkich kroków rządo
wych, skierowanych przeciw anarchistom. Nato
miast dotychczasowe prawa wyjątkowe ułatwiają 
tylko anarchistyczne knowania i zamachy. Oprócz 
Reinsdorfa, który wykonał znany zamach dynami
towy we Frankfurcie, ośm osób znajduje się jeszcze 
w podejrzeniu o podobne czyny. Dwie z nich przy
znały, że w dniu odsłonięcia pomnika niederwaldz- 
kiego umieściły 16 funtów prochu pod jego piedesta
łem; wybuchowi przeszkodził tylko deszcz ulewny. 
Po tych interesujących odkryciach Richtera minister 
Bbtticber przyrzekł rychle wniesienie ustawy prze
ciw niedozwolonemu posiadaniu i zbrodniczemu uży
tkowaniu materjalów wybuchowych

Herlin 27-go kwietnia.
Kreutzzto’ donosi: „Ojciec św. przyjął rezygnację 

kardynała Ledóchowskiego. Kapituła zrzekła się 
prawa wyboru następcy, którego zamianuje OjsieO 
św. w porozumieniu z rządem pruskim.”

Jtruk»ella 27-go kwietnia
Etoile Beige dowiaduje się, że nowy biskup Me- 

chlinu zalecić ma duchowieństwu belgijskiemu wiel
kie umiarkowanie w sporze o szkoły z rządem.

dfiadryt 27 go kwietnia.
W Baicelonie aresztowano Kilku oficerów i pod

oficerów, w Kordubie kapitana żandamerji, a w 
Kadyksie kilka osób cywilnych,

JjOtidyn 27-go kwietnia
Przyjście do skutku konferencji nie ulega wątpli

wości. Ambasadorowie angielscy przed rozesłaniem, 
noty zapewnili się w drodze poufnej o dobrem przy
jęciu propozycji.

Jjondyn 27-go kwietnia
Rząd angielski zawiadomił rząd egipski, iż eks

pedycja dla dania pomocy Berberowi jest możliwą 
dopiero za cztery miesiące. Decyzję tę zakomuni
kowana również gubernatorowi Berberu z zalece
niem cofnięcia się, jeżeli to będzie możliwa-

T^ondyn 27-go kwietnia.
W toku procesu w sprawie Egana prokurator o» 

świadczył, iż w ogrodzie należącym do podsądnego 
znaleziono drukowany egzemplarz projektu konsty
tucji rzeczypospolitej irlandzkiej. Zarząd rzeczy- 
pospolitej sprawowałaby najwyższa rada, złożona 
z jedenastu członków.

Londyn 27-go kwietnia.
Rozpoczęły się w całej Angiji meeting! i konfe* 

rencje, celem popierania sprawy udzielenia praw wy
borczych kobietom. Opozycja zarówno jak irland- 
czycy sprzyjają temu wnioskowi. Głową ruchu jest 
panna Lidja Baker, po za którą stoi duchowieństwo 
liczące na to, iż przez kobiety będzie mogło wywie
rać silniejszy wpływ na wybory. Obliczono, iż ko
biety byłyby we wszystkich okręgach wvborczvch 
W większoś&i.



Bukareszt 27-go kwietni*.
Podczas galowego obiadu w pałacu królewskim 

król wzniósł toast na cześć austrjackiego następcy 
tronu oraz jego małżonki, przyczem rzeki, iż od
wiedzenie przez Dostojnych Gości Rumunji jest do
wodem przyjaźni łączącej obiedwie monarchje, a 
mającej nieocenioną wartość dla Rumunji. Arcy- 
książę Rudolf odpowiedział toastem na cześć obojga 
królestwa i zwrócił uwagę na jednoczące obadwa 
państwa jednorodne interesa i na szczerą przyjaźń. 
Przed odjazdem arcyksiążę wręczył królowi oznaki 
orderu Złotego runa.

Petersburg 27-go kwietnia.
W dniu dzisiejszym odbył się obrzęd zaślubin 

W. Ks. Konstantego Konstantynowieża zKs. Elżbie
tą. Ślub, zgodnie z ceremonjałem według obrządku 
lutcramkiego, nastąpił w sali aleksandrowskiej, 
tdzie Ustawiony był ołtarz obity aksamitem i przy
strojony krzewami i kwiatami. W sali stały fotele. 
Rinna młoda miała na sobie suknię białą, przety
kaną srebrem. Obiad ślubny podano w sali mikoła- 
j-oskiej. Podczas obiadu śpiewali artyści opery ro
syjskiej. Wieczorem ulice miasta illuminowanot

Petersburg 27-go kwietnia.
Redakcja Nowoje wremja otrzymała od dyrektora 

departamentu handlu i przemysłu pismo oświadcza
jące, iż wiadomość o układach z Niemcami dla za
warcia traktatu handlowego, oparta na telegramie 
gazet berlińskich, jest pozbawiona zasady.

Pyflis 27-go kwietnia. '
Głównodowodzący wojskami tutejszego okręgu 

wyjechał do Merwu. <
(Otrzymane dziś.\

Wiedeń 28-go kwietnia
Twierdzą obecnie, że na powitaniu jubileuszo

wej deputacji pruskiego pułku dragonów arcyksiążę 
Albrecht miał się wyrazić: „Może jeszcze powróci 
czas, gdy niemieccy i austrjaccy żołnierze, ramię 
przy ramieniu, jako wierni druhowie przeciw wspól
nemu wrogowi walczyć będą.” Słowa te miały za
pewne na celu tylko stwierdzenie przyjaźni z Niem
cami bez żadnej aluzji specjalnej.

Wiedeń 28-go kwietnia.
Toasty wzniesione w Bukareszcie przez arcyksię- 

cia Rudolfa i króla Karola były pełne znaczenia po
litycznego i zwiastują najściślejszą przyjaźń.

Wiedeń 28-go kwietnia.
Cesarz odwiedził wczoraj pierwszy przybyłego 

księcia Aleksandra bułgarskiego.
Wiedeń 28-go kwietnia.
Tutejsze obserwaturjum astronomiczne odkryło 

nową planetę.
Turyn 28-go kwietnia,
Wczoraj, podczas wycieczki króla, dworu i dostoj

nych gości, przybyłych na otwarcie wystawy, do 
grobowca królów piemonckich na górze Soperga, 
podczas bankietu piorun uderzył w mający wznieść 
się balon i spalił go.

jTladryt 28-go kwietnia.
Aresztowania dokonane w Barcelonie i Kadyksie 

są podobno w związku z knowaniami partji Zorilli. 
Rozpoczęte wybory do kortezów zakończą się praw
dopodobnie stanowczem zwycięstwem ministe- 
rjum.

Flliyopol 28-go kwietnia.
Aleko basza rozwinął w tych dniach niezwykłą 

-Łnergję w celu stłumienia ruchu panbulgarskiego. 
Wszystkich urzędników, wmięszanych w sprawę, 
oddalono. Konsul rosyjski, Sorokin, wpływem 
swoim j/rzeszkodził manifestacjom oficerów, ale o- 
świadczył głośno, że opozycja Rosji przeciw utrzy
maniu Aleka baszy jest nieodwołalną. Reprezen
tacje sześciu meetingów wręczyły konsulom euro
pejskim prośby o utrzymanie Aleka.

Belgrad 28-go kwietnia.
Z okazji przyjazdu do Belgradu austrjackiego na

stępcy tronu wraz z małżonką, organ urzędowy Vi- 
delo pisze: „Odwiedzenie Serbji przez następcę tro
nu jednego z najstaroźytniejszycb i najpotężniej
szych domów panujących europejskich jest doty- ,,

kalnym dowodem świeżo przez Serbję pozyskanej 
samoistności ^świetności korony serbskiej oraz gwa
rancją pokojowego rozwoju państwa serbskiego.”

Petersburg 28-go kwietnia.
Okólnik ministra skarbu do władz akcyzowych 

z d. 10 go b. m. przyzwala na przelewanie wódki i 
spirytusu z beczek do wagonów metalowych i prze
ciwnie w nieobecności urzędników akcyzy. Właści
ciele są jednak odpowiedzialni za ilość transporto
wanego trunku.

Petersburg 28-go kwietnia
Dzienniki donoszą, iż zagraniczne maszyny i na

rzędzia rolnicze mają być obłożone cłem w wysoko
ści 50 kop. w zlocie od puda. Od opłaty tej zwol
nione będą tylko modele. |

Petersburg 28-go kwietnia
Majowa parada wojskowa odbyć się ma w dniu 5 

(17) maja,

> G I E Ł D Al
Dnia 28-go kwietnia 1884 roku.

Spekulacja w Berlinie widocznie tak daiece zao
patrzyła się w ruble w widokach pożyczki, że już 
dziś w jej przeddzień może potrzebować niskiego 
ich kursu dla osiągnięcia pokaźniejszych potem zy
sków. Szacowania więc dzisiejsze poranne były 
wcale niekorzystne. Mówiono o 209 w żądaniu za 
100 rs. na dostawę końcomiesięczną i zaledwie o 
obietnicach płacenia 208.50. _ I

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 48.05 
o 20 kop. wyżej niż w sobotę—przekraczają grani
cę 48 rs. za 100 marek. Płacono z początku niewiel
kie ilości tanio nawet lecz w końcu dociągnięto na
wet do 47.95 przy dosyć znacznym pokupie. Kró
tkoterminowe również wyżej — żądanie 47.95 o 15 
kop. wyższe, choć w płaceniu od 47.75 dojść zdoła
no do 47.92ł/a tak, że kursa końcowe w porównaniu 
z sobotniemi są o 25 kop. wyższe.

Na pomniejsze miasta niemieckie weksle długo
terminowe po 47.75 i 47.80 kupowano na początku 
czynności giełdowych.

Ńa Londyn 9.77, o 7 kop. na 1 f. st. drożej żądano 
i płacono również znacznie drożej do 9.75.

Na Paryż 38.85 żądano, 38.75 do 38.80 płacono 
za 100 franków.

Na Wiedeń żądanie o 30 kop. wyższe 80.70—pła
cono 80.50 i 80.55 przy pokupie średnim.

Papiery z słabym obrocie. Jak słyszeliśmy, po
życzka kanalizacyjna bardzo świetnie się przedsta
wia. Zapisy, a raczej przygotowania do nich są 
rozległe i żałuje wielu, że papieru tego, który tak 
dobrym być obiecuje będzie zamalo.

Za listy likwidacyjne żądano 87.50 i 87.40 stoso
wnie do wielkości odcinków. Za pożyczkę wscho
dnią I i II emisji 93.50 tylko żądano, III więcej po
szukiwano 93.90 w żądaniu notowano.

Listy zastawne o drobnostkę wyżej niż w sobotę 
Za serię I notowano żądanie 98.85, 90.70 i 98.65 
A płacono 98.75. Innych wcale nie dotykano.

Za miejskie żądano—bez tranzakcyj—96, 94, 93 
i 93.75. •

Za łódzkie 85.75, 85, 83.60-
Akcje bez ruchu.
Godzina 121/s. Usposobienie mocne, lecz wycze

kujące, niepewne. Kursa końcowe bez zmiany.
J. Wl

Sprawozdania z targu zbożowegu
na plaeu Witkowskiego dnia 28-go kwietnia 1884 roku.

Slaby dziś ruch na targu zbożowym.
Poniedziałki zwykle zresztą nie są przyjazne wię

kszym obrotom.
Dowozy osią bardzo nieznaczne, z próbek też przy 

niewielkiej liczbie kupujących niewiele do sprzedaży 
przedstawiono.

Gatunki bardzo średnie, wyborowych ilości niewielkie 
ale też i poślednich nie ofiarowywano, na nie bowiem 
jak zwykle kupców nie ma wcale lub bardzo mało.

Do tranzakcyj niewielkich przystąpiono dopiero w sa
mym końcu czynności targowych, tak, że niektóre tran- 
zakcje pozostały rozpoczęte a nie zawiązane ostatecznie.

Pszenicę bardzo dobrą płacono 9 rs. 50 kop , gatunki 
gorsze niżej, 9.15, 9. Średnie od 8 rs. Poślednich nie 
kupowano.

Zyto słabo pod względem ilości tranzakcyj. Dobro 
ziarno w niewielkich ilościach po 6 rs. 15 kop. do 6.50 
płacono.

Innego ziarna nie dostawiono.
Owsa, siana i słomy, jak zwykle w poniedziałki, pra

wie nie było na targu.

WYKAZ DEPESZ
otrzvmanvch nrzex warszawską centralna stanfo telegra* 
ficzną w dniach 26-ym i 27-ym kwietnia roku 1884-go. 
a niedoręczonych adresatom, z powodu niedokładnych 

adresów:
Walewska, Marszałkowska 37,—Iwanow, hotel Rzym

ski,— Boruch Weinstock,—Stanislaw Walicki hotel Eu
ropejski 160, — Loebel,—Wołowski, Marszałkowska,—- 
Busz, Saski lub Świętokrzyska 29, —Miszkiel. Bracki 
12,— Agnieszka Demska, ulica Wielka 5 na facjacie,—' 
Giossbard,— Bracia Geisler,—Kornet Fursje, kancelaria 
żandarmskiej dywizji.—Huszcza, Złota 16.— Ludwik 
Bastrzyeki, Krochmalna 23,— St. Lisowski, Europejski,' 
— Brzosko, Nowy-Swiat 57,—Korensfeld, Sowia 7,— 
Gustaw Weinholz.—Mowsza Szyldberg. Dzika 26,—Ro- 
zinbojm,—Nowolipka 3, Srul Grad,—H Malikont,—Sa
wicki przejezdny,—Główezewski, Elektoralna 25—A. 
Ichsolbst,—Pańska 15, Frenkel,—Marjauska 15, Mejei 
Macbonbak.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy-[ 
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafię^ 
nej dowód legitymacyjny.

SZA R A D A.
Pierwsze litera, silny zwykle drugi.
Odległym miejscom robi on usługi.
Kto pierwsze drugie w jedną całość zbL-rzo, 
Będzie młode zwierzę.

Znaczenie zeszłej szarady: Obszarpanej

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nr*j9 IiW. '

Beranger—Krasicki.
1) Borsuk. 2) Epikur. 3) Rama. 4) Afranus. 5) Nangasakl.' 

6) Głuszec. 7) Emeryk. 8) Rzewuski.
Najpierwsi nadesłali dokładne rozwiązanie: pp. Anna Fal-, 

kowska, Helenka Szamer i Zofja Kołodziejska; pp. Leopold 
Michałowski, Konstanty Lndiehowski, baron K. von Puckl’is.', 
Stanisław Karpiński, L. Br., Maurycy Sieradzer, Milller i p.? 
Ewelina Kowalska z Aleksandrowa.

ODPOWIEDZI REDAKCK.

— Lingwiście amatorowi.—Nadesłany przez pana, 
wycinek jest drukowany w języku armeńskim. Ponie
waż tytułu brakuje, zatem z czcionek domyślamy się 
tylko, iż pochodzi z czasopisma Mszak, wydawanego 
w Tyflisio. Gazeta pomieniona jest jedynem pismem 
wschodniem, prenumerowanem w Warszawie.

— Panu Ildefonsowi K.—Podać możemy rozpraw?1 
Mickiewicza w odpowiedzi na krytyki, artykuły Gra-, 
bowskiego w Tyg. petersburskim i odnośne ustępy w 
literaturze Wiszniewskiego. Jeżeli te wskazówki nie> 
zadowolnią, to zechciej pan jaśniej zdeterminować py
tanie.

— Panu Zdzisławowi D machowskiemu.— „Dusz* 
umarłe“ tłumaczył Piotr Głowacki w Rozmaitościach 
lwowskich, co do drugiej powieści nie znaleźliśmy śladu.

— Panu Michalskiemu.—W dawnym języku nazw? 
Rakuzy uformowano od miasta Raetz w Austrji, nazy- 
wająeego się po czesku Rakusza. Bliższe szczegóły e- 
tymologiczne w słowniku Lindego.

— Prenumiratorcezul. Włodzimierskiej.—Ze wzgle- 
dów technicznych, a nadto z powodu wymagań chwi
li, życzenia sz. pani nie da się uskutecznić. Żałujemy 
serdecznie.

— Panu H. L. z Dzielnej.—Nowogrodzka 21.
— Pani K. T.—Z przyjemnością. . -
— Panu J. Cz. w Szczuczynie.— Żałujemy, iż nie 

stać nas na dokładną odpowiedź. O ile się jednak zdaj®» 
powieść „Koloander i Leonilda1* musi się chyba znajdo
wać na pułkach antykwami prowiucjonaluycb-

— Panu 1. Sz.—Nie kwalifikują się.
— Pani M. D.—Bień—jak się pani wyraża; d<r 

brze—jak my mówimy.
— Panu Siedliskiemu.—Wiadomość, o którą chodzi 

zaczerpnęliśmy z czasopism rosyjskich, które znów po
wołały się na gazetę armeńską, wydawaną w Tyflisie.

— Jednemu z członków kasy Mianowskiego.—Zako
munikowaliśmy zarządowi.

— Panu S. Kal.-~7.Mt doczekał się już XlV-go to
mu. Czy dalsze wyszły nie wiemy; wypada o to zap/' 
tać Calmaua Levy.

— Panu Henrykowi L. w Chozielach.—Prosimy-
— Prenumeratorowi z Cesarstwa.—Adresu pani C* 

nie znamy. Informacyj dokładniejszych co do zapisu. 0 
którym mowa, może sz. panu udzielić chyba wydi1® 
krajowy galicyjski we Lwowie.

f J T U
WIELKI. Dziś: „Straszny dwór“ (występ PaJJ°p 

Hermanówny i pma Filippi-Myszugi). Jutro: 
cyz z Rameaux“. — ROZMAITOŚCI. Dziś: „D**, 
miłości". Jutro: „Kosa i kamień". „Niewinią^^ 
„Broń niewieścia” i „Wesele w Ojcowie".—MA 
(przy ulicy Daniłowiczowskiej nr 4). Dziś: „L0 
za głowa”. Jutro: „Wesele Oliwety”.



1385 Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksaudrja 15.

— Dr Michal Kaufmann ordynuje w te
gorocznym sezonie jak w roku zeszłym począwszy 
od 1 go maja jako lekarz zdrojowy w Marjenbadzie 
i mieszka ulica Nehra „Lissa”. (1439)V wn——w—I— i ■ i mi iwncawaąa—i

— Pani Erard, uczennica BB'crtha 
w Paryżu, ulica Kotzebue nr 1, powróciła 
z Paryża z nowościami obecnego sezonu. (1368)

HAWANSKIE CYGARA
W wielkim wyborze Bock'a. i różnych marek, 
sprowadzane bezpośrednio z Hawany po cenach 
nizkich, ściśle stałych polecają.

. EMM!, PBMOTSEE
w Warszawie, hotel europejski. (3

SHafly VI. Mcii®, i Warszawie: 
Marszałkowska nr 40, Elektoralna nr 30 i w T<u- 
blinie na Krakowskiem-Przedmieściu, polecają 
odstałe i naturalne Uli ima: węgierskie, bordoskie, 
hurgundzkie, hiszpańskie i reńskie, Cognac firmy 
Martell et Co. Bumy i .'Braki, JLikiery 
francuskie i holenderskie (Fuckinck’a) oraz Por
ter i Piwo angielskie. Szczegółowe cenniki na żą
danie z prowincji wysyłają się franco. Ekspedycja 
staranna i szybka. (395)

’ — Dr Henryk Blro-Jakubowicz osiadł
| w Skale w Olkuskiem. (1425)

— Dentysta BOTHEPH, Królewska 
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zę
bów, który przez urząd lekarski za najlepszy uzna
ny został, leczy choroby zębów i plombuje, przyj
muje od godz. 10 do 6 wieczór. (1433)

— Edward Patent in, adwokat przysięgły, 
Miodowa 15, powrócił do Warszawy. (1449)

— Najlepsza pralnia bielizny, Krucza 
nr 15B róg Hożej. Ceny nizkie. (1447)

Sauk dyskontowy warszawski 
podaje niniejszem do wiadomości, że ogólne zebra
nie akcjonarjuszów w dniu 14 (26) kwietnia r. b. 
odbyte, dywidendę od akcyj tegoż Banku za rok 
1883 w stosunku 9%%, czyli po rs. 24 na każdą 
akcję zatwierdziło.

Wypłata pomieuionej dywidendy po rs. 24 na ka
żdy kupon, lub też jeżeli przedpłata miała miejsce 
po rs. 9 na kupon, dopełniać się będzie w Warsza
wie w kasie Banku dyskontowego, w Petersburgu 
w Banku międzynarodowym handlowym i w ruskim 
Banku dla handlu zagranicznego, w Berlinie wDeu- 
tsebe Bank, począwszy od dnia 1 maja r. b. (485) 

OWk POLSKI” 
podaje do powszechnej wiadomości, iż na zasadzie 
Najwyższego ukazu z dnia 28 marca r. b., przyjmo
wać będzie dnia 17 (29) kwietnia r. b., od godziny 
10 zrana do 4 ej po południu subskrypcję na 5% 
konsolidowane obligacje dróg żelaznych rosyjskich 
Vll-ej emisji na ogólną sumę 15,000,000 funtów 
szterlingów.

Obligacje wypuszczone będą na 50 f. szt., 100 f. 
szt., 500 f. szt. i 1,000 f. szt. nominalnej wartości, 

od których liczyć się będzie 5% rocznie, poczyna
jąc od dnia 19 kwietnia (1 maja) 1884 roku, pro
cent ten wypłacanym będzie dwa razy do roku, to 
jest 19 kwietnia (1 maja) i 20 października (1 listo
pada). Cena owych obligacyj przy subskrypcji na
znacza się 9O* */ 4°/o od nominalnej wartości na rachu
nek której wnosić należy.

— Z powodu zniesienia straganów na Starem- 
Mieście, wielu handlujących przeniosło się do ba
zaru zwanego Styczakowskiej w domu 
ur 1 (313) w rynku Nowego-Miasta obok progimna-
*jum. Wejście do tego bazaru od rynku Nowego
Miasta, od ulicy Mostowej przez dom przecho
dni nr 14 i ulicę Starą, oraz od ulicy Pręta 
szerokiej, przez posesję po-dominikańskąnr8. (1432

17 (29) kwietnia 1884 r. 5% od sumy zażądanej 
przez podpisującego jako kaucję.

Po dokonaniu repartycji 15% od sumy jaka wy- 
padnie dla podpisującego się po repartycjń

2 (14) lipca 15% od tejże sumy.
1 (13) września 15% od tejże sumy.
20 października (1 listopada) 15% od tejże 

sumy.
15 (27) listopada 11 %% od tejże sumy.
15 (27) grudnia 12%% od tejże sumy.
Należność przypadajęca za kupon półroczny, pła

tny w cniu 20 października (1 listopada) roku bie
żącego. zaliczać się będzie na rachunek raty te
goż dnia przypadającej. Kaucja w stosunku 5% 
od żądanej przez subskrybenta sumy, może być uisz- 
czan ą gotowizną, licząc za jeden (1) funt szterling 
9 rubli 76 kop. kredytowych, albo też papierami 
public/.nemi w metalicznej lub kredytowej walucie, 
Które przyjmuje Bank polski na zabezpieczenie o- 
twartego kredytu i w tejże samej wysokości.

WMosząeym przed terminem całkowitą należność, 
bonifikuje się 5% w stosunku rocznym, przyjmując 
pod uwagę termina rat i wysokości onyeh.

Oplata wniosków terminowych za obligacje, a 
także całkowita oplata, może być wnoszona li ty!ko 
rublami kredytowemi po cenie funta szterlinga, któ
ra określać się będzie stosownie do kursu weksli na 
Londyn. Cena ogłoszoną będzie w swoim czasie.

Na przyjmowaną kaucję Bank polski wydawać 
i będzie kwity imienne tymczasowe, kióśe później 
! przy uiszczaniu wniosków terminowych będą za

mieniane na tymczasowe świadectwa odpowiedniej 
wartości, wyłącznie na okaziciela.

Prezes Banku (podp.) T. Baumgarten.
(487) Naczelnik kancelarji (podp.) L. Moczarski.

99 85
99.65 
96.
94
S3.
92 75
85 75
87 50
87.40

93 50
93 50
3 90

Kb [ieisj wsaiffl.
Dni1 28-go kwietnia 1£84jł_

W e k g 1 et 
i?erlin 100 mar. « krótir. ter. 
hondyn 1 funt stert. „ „
**?ryż ioo franków „ „
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
4% Listy ł 3 okr. ser. I i Ii 
“°/a Listy z. nowe z r. 1869 d.

Listy zast
„ „ m.

m. Warsz. serji I 
„ „ u

n Z ni
„ , ”, 1V 

Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże.

« mais- 
S‘*ety  Batiku Ces. ser. I, II i III 
Kuł Poż. Premj. z roku 1864 
]p„. » - •. 1366

11 Ozyczka wschodnia rs. 100
lii " „ >'«• 100

„ ri 100
Akei* kcj®1 obligacje:
Akn'i < r' ze'- warsz.-w. rs. 1.00 
Akci **r‘ *e'- war32-‘b- rs. 100 
Ak-p' ^r' warsz.-terespok 
Al „i l1’’ żek fabryezno-lódzk. 
Akp- “at*ku  handt w Warsz. 
Akoi9 b|u>ku dysk, w Warsz. 
Akci ®aaku handl. w Łodzi. 
Ako. WarsŁ Tow. ub. od ognia 
Ak-ni ,War3^ Tow. fabr. cukru 
Akci , w- ,ab. cukru Józefów 
Akei ~j°brzel. Tow. lab. cukru 
AkJ! Lilpop, Rau i Lr r. 
Akc’n -n ■ Łazienek i Łrni —.

u Iow. żaki, przędz. Z a W. —

‘ ”Ż kona, giełdy 
żąd. | płac.

47 95 —
9 77 —

38 85 — /—
80 70 —

Wartość kuponów:
Od Listów zasL nowych 5% kop. 175
Od Listów z. m. Warsz. s. Ii II k- 37% 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 247%.
Od listów likwidacyjnych kom 164%

Cena okowity:

Tozrgri
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnie 28 ..go kwietnia 1884 r.
Pud Korzec

od | do od | do
kopi e j i k

Pszen. 242—250 Sm. i ord. — — — '^4,
„ „ pstra i dobra — — —
„ „ biała . . . — — 800 900

. „ „ wyborowa . — — 915 650
Żyto wyborowe 232 iunt. — — 615 650

r średnie.................... — — _
„ wadliwe . • . . . — — —.

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 i. — —* —
Owies..................... 141 t. — — —. __
Gryka..................... 2024. — — —■ —-
Rzepik letni.................... — u. —

„ zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 1. — — — —
Groch polny 262 lunt. . — — — —
Ziemniaki........................ — — —
Masło świeże funt . . . — — — —

„ solone pud . . , — ** —
Siana pud........................ — — —
Słomy pud........................ — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. _ — —

~ .. miękkie ,, — — — —

> dnia 28-go kwietnia 1884 roku. 
Hurt skład, garniec rs. 2 kop. 66.

„ wiadro rs. 8 kop. 17k

^Ważna wiadomość !g
Zakładzie naukowym 

prywatnym męzkim przy ulicy 
S". W Twardej At 19, mogą znaleźć 
być leszCzen‘e kilku uczniów, którzy pragną 
riaj^runtowuie przygotowani do szkół 
zbiurn Wycb> a także są udzielane lekcje 
dnju We dla dorosłych od 4 do 6 po polu- 
0l'6ckio’)eCJ:^n'e iwku rossyjskiego i nie- 
Rio.i,,..?0 2 wyłączeniem świąt, zi wyna- 
— nie“ł ps. G miesięcznie z góry.

Sposobność. 1357 
*.in«jfł!lnoszilk?uJiexy Pierwszorzędny na pro- 
l ka z kauitalpm n nAX^dz,‘,Jilce^‘’ ,ub WSPU*'  
l01ormaeięP idzieli3pn0J d° i000 rs- BliżS2!ł 

lUeae i roY? Fabryka Czekoln- 1 p‘®*®wski,  Elektoralna Ni 19.

WDOWA
po urzędniku, w średnim wieku, wyższego 
wychowania, poszukują miejsca u pojedynczej 
soby do zarządu domu i prowadzenia gospo- 
arstwa, do towarzystwa osoby wiekowej, al- 
o do dozoru o B iby cierpiącej, wreszcie jako 
otrzebująea pracować orzyjmie każde od- 
owiednie zajęcie.—W iadomość ulica Nowo- 
enatorska 4, w m agazynie ubiorów męz- 
ieh p. Wietrzykowskiego, 1370

W skutek rozebrania budek na targu za Że
lazną-Bramą mam honor zawiadomić Sz. Kon
sumentów, że można dostać 

Móv snszonycli 
hurtownie i detalicznie w głównym składzie 
za Żelazną - Bramą As 8 w domu, gdzie 
apteka w bramie na 1-m piętrze. 1364 

J. SZTEKIŃriS-

Skończywszy dzieło p. t.:

Jan Sobieski, g 

jogv rodzina, towarzysze broni, .etc,, fres-y- 
tów S.c.-na rs. 10), wydam wkrótce Zesayt 
Dodatkowy, który obejmować b-dzi- e li
ne i nie ogłoszone dotąd portr-ty i zabytki, 
01 az listę pi enumerators w. Cet.a tego zeszytu 
rs. 1 k. 30, z przesyłką na , rowineię rs. ;.5O. 
Nadto przygotowuje się bardzo ozdobna ; kład
ka z medalem i herbami Sobies'iegd. Ż ezą- 
cy so dę ją mieć r.ic-ą zapisywać się w księ
garniach 1 u wydawcy, Mazowiecka At 1 za- 
ticzając tymczasowo po rs. 3.—J. Loski.

Do Fabryki Garsefów 

XSSLToi.oli.ei, 
Miodowa -Aż 6, potizebne sa 

PANNY 
znająca krnwiecczyzr.ę i r.dntne 
do .po 111 ocy w s-:(<*]>.<?  I-J G

Sa do sprzedania: 
flASZYHT 

parowe, z kotłami, Kotły, Lokcmeb la
o sile 8 koni, różne Transmisje, jfółocar- 
nia i Sikawki ręczne; wszystko w dobrym 
etanie.—Obejrzeć można każdodziennie przy 
ulicy Złotej M128D. gdzie codziennie między 
12 a 2 powziąć można bliższą wiadomość, w 
innych, żaś godzinach przy ulicy Siennej Jg 1, 
mieszkania 7. 1325

Fortepian §
w dobrym stanie, do sprzedania, za 70 rs.— 
Wiadomość: Piwna Aii 5. Kantor komisowy. 

Olikva maszynowa.
Sprzedaż Oliwy mineralnej do maszyn paro
wych, lżejszych i narzędzi rolniczych, do ma- 
szyn do szycia, broni i instrunv ntow mecha
nicznych, hurtowo na beczki i detalicznie, po 
cenie’od 12 ko.. za funt, w sklepie mydhr- 
skim J. Wieleckiej, Pi zajazd 13^8

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b..

Apartament,
na 1 piętrze z balkonem składający się z 8 
pokoi, przedpokoju, kuchni, jazieuki, water- 
klozetu, pralni, góry wspólnej, 2 piwnie, staj
ni i wo<owni, z wodociągiem i zlewem, oświe
tleniem gazowem, dzwonkami elektrycznemu 
Nowy-Swiat El 2Ł 13ÓJ

Skład Włóczek

125

z dobrej familji. muzykalna, posiadająca p-- 
tent ze szkoły freblowskiej w Wrocławiu, mó
wiąca płynnie po n emieeku, znająca począt
ki francuskiego, zaraz do umieszczenia na 
l’?0 rs. pensji i na koszta podróży rs. 25.— 
Alfred Jerzy Waliczek, Poznań. 10 j7R

180 morgów lasu
pod karczunek (dębina)

i 40 morgów łąki 
iest do sprzedania w Dominium Białopo
le, powiat Hrubieszowski, poczta 
Dryszczów. 1008R

i Robót Kanwowych^ 
Now 7-Św'at 51, 

naprzeciw apteki p. Lilpopa, 
poleca Włóczki, Fi.ozele, Kai wy, Desenie, 
gotowe, roboty kanwowe i przyjmuje na ta
kowe. ó 0 s t a 1 u n k i, przytem towa
ry Ni darskie i Galanteryjne. 983it

Najnowsze perfumy do pokrapiania 
chustek.

„4711 Bheifl Bouquets."
Waldmeister, fijołek reń

ski. reńska róża, konwalja, op- 
poponsx, edelweiss, lak, helio- 
trop niebieski, z fabryki wody ko- 
lońskiej i perfum Ferd. MULHENS 
„Glockengasse Ab 4711, w Ko

lonii n/R.
Oprócz niezwykłej przyjemnej woni 

perfumy te posiadają zadziwiającą 
moc i trwałość; w pięknych flakonach 
z patentowanym korkiem i szprycką, 
są do nabycia w większych perfumer
iach, posiadają również tę dodatnią 
stronę, że stosunkowo cena ich jest 
przystępną. 576R
Zwraca się uwagę na „M 4711“ 
Dostać można we wszystkich znaczniej
szych Perfuinerjach w Warszawie.

Po powrocie z Paryża 
pragnę przyjąć zajęcie w Magazynie Strojów 
damskich, w Warszawie lub w Cesarstwie. 
Twarda 17, mieszk. 2. 1355



Tom wypada Tom wypada ‘
30 kopiefek. kopiejek 30. i

Tanie Zbiorowe Wydanie

SERJA NOWA.

Wydanie to obejmuje: powieści dotychczas w7 tanich 
wydaniach nie egzystujące.'— Żadna z powieści znajdują
cych się w Serji I z r. 1874 i w wydaniu jubileuszowem tu 

powtórzoną nie będzie.
dłestto jedyne zbiorowe wydanie po

wieści znakomitego pisarza.
W r. 1883 wyszło tomów 20; — w r. 1884 wyjdzie 20 dalszych tomów. 

Obecnie wyszedł tom 21 obejmujący powieść: 
jłSracia SEy walc, Obrazek społeczeństwa XVIII wieku.

Prenumerata wynosi:
w Warszawie:

Kwartalnie (za 5 tomów), rs. 1 k. 50. 
półrocznie „10 „ „ 3 „ — 
rocznie ,20 „ „ 6 „ —

IF’ooizt^:
kwartalnie (za 5 tomów) rs. 1 k. 75. 
półrocznie ,10 „ „ 3 „ 5C, 
rocznie „20 „ 7 » ~

W Warszawie opłacać można miesięcznie po kop. 50.
' Wydane w r. 1883 tomów 20, są jeszcze do nabycia

MICHAŁ GLECKSBERG, Wydawca; ulica KrólcwsŁa Kr 5. g

włók 35, z lasem, łąkami, budowlami muro- 
wanemi, pałacykiem położonym w starym, 
cienistym ogrodzie nad wielkiem zarybionem 
jeziorem, dobrze zagospo tarowany, z pięknym 
inwentarzem, położony o 2 mile od Włocław
ka, w pow. Lipnowskim, do sprzedania za 
gotówkę, lub zamianę na dom w Warszawie. 
Wiadomość u p. St. Leszczyńskiego, Adwo
kata przysięgłego w Warszawie. Hotel Pa- 
ryzki.1038R

S®Ka lii,
obok kościoła Ś-go Antoniego 

do wynajęcia od Sgo Jana
1. Sklep z antresolą i sutereną, zajmowany

dotychczas r.n skład nici angielskich, 
za cenę rs. 180.) rocz ie.

2. Sklep z przedpokojem, za rs. 1200 może
być wynajęty zaraz.

3. Sklep za rs. 8 <0.
4 Mn ejsze lokale i i okoje dla kawalerów. 

Wiadomość na miejscu u rządcy. 1039R

Kawiarnia Gospodarska
do odstąpienia, egzystująca przeszło lat 10 m 
pryneypalnej uliey. Kiosk Chłod a. 104-!r
Na czas Wystawy jak i nadal urządzam

POKOJE
umeblowane, g

pod 21a, przy uliey Widok pod firmą F. 
C eślewski, obok hotelu Warszaw.-W ie żeń
skiego. Numera z pościelą i usługą na dobę 
począwszy od 50 kop., na parterze. Num- ra 
familijne, ilość łóżek na żądanie i saloniki z 
balkonami na 1-m piętrze, z ozem poleceni 
się łaskawym względom Szan. Publiczności.

Dnia 20 w niedziele o godz. 2-ej wybiegł 
t domu przy ulicy Senatorskiej pies mops 
ciemno-żółtego koloru z ciemna pręgą przez 
grzbiet, z obciętemi uszami. Laska « y zna
lazca Zechce go odprowadzić na Senatorską 
Mt 18, za powyższą nagrodą.1356
Sfajg1** Kupują się puste Beczki od

Nafty w dobrym stanie, po rs. 2 
sztuka, w głównym Składzie 

Braci Nobel
M PeloowitaU. 1031R

Rs. 10 nagrody.
W dniu 26 b. m, zgubionemi zostały rs.65 

albo w Restauracji Alkazar, lub w Kawiarni 
Obrębskiego przy ulicy Bielańskiej.—Sumien
ny znalazca raczy takowe powrócić do Kan
toru Kurjera Warszawskiego, za powyższą 
nagrodą. 131)7

MEBLE 
sprzedają tanio. Garnitur sty
lowy, wysłany, fotelikowy, 

czarny i cale kryte. Szeslongi różne, Szafy 
różne, Kredensy,’Stoły, Biura, Konsolki, Ko
mody, Łóżka w wielkim wyborze, Umywal
nie, Tualety i Szafeczki nocne, jak również 
podejmuję się umeblowania pokoi. Zakład Sto
larski, Leszno Au 50, wprost. Konsumcji. 1393

Di dwupiętrowy
w Warszawie,

o 9-eiu oknach frontu, ze suterynaini. oficy
nami, składami, zajęty obecnie pod fabrykę, 
jest do wydzierżawienia lub odstąpienia 
w całości lub częściowo, wraz z maszyną 
parową o sile 8 koni, czterema maszynami 
do krajania, oraz całkowitem urządzeniem 
fabrycznem, na dogodnych warunkach. Ofer
ty uprasza się składać w Kantorze niniej
szego pisma pod znakiem „Fabryka." 1395

Zakład Mebli L Brenert
R żne Garnitury gustownie kryte: Szeslongi, 
Sofy, Otomany, Kozety, wiele,inny, h mebli, 
oraz materace, b. tanio!!! Swiętokrzyzka 
Jte 20, wejście przez sklep. ’ 1036R

Dwanaście włók ziemi,
pokrytej dobrym zwartym z gajnikieni, W bliz- 
ko.śei Kalisza i szosy, bez żadnych -służebno
ści i długów, bard o tanio do sprzedania.— 
O ada ta mająca oddzielną hypntekę, na laje 
s; ■ do pareellacji lub założenia- lolwarku. 
Wiadomość u p. St. Leszczyńskiego Adwo
kata przysięgi go w Warszawie,’ Hotel Pa
ry zki.________________________ 1Q37R_____

W gmachu Warszawskiego Towarzystwa 
i Dobroczynności, przy ulicy Krakowskie-Przed- 

mieście Ań 56, jest do wynajęcia od 1-go Lip
ca r. b.

duży Sklep 
zajmowany obecnie przez Skład wyrobów 
lnianych z fabryki Żyrardów pp. Hille i Di- 
tryeh.—Tak co do ceny jak i innych warun
ków, powziąć można wiadomość każdodzien- 
nie w Sekcji Gospodarczej w tymże gmaehu, 
od godziny 11-ej do 1-ej z nołudnia. IMlr

CIECHOCINEK.
Wj lliiiirts JodDWG-uroniowo-slonB

położone

w Królestwie Polskiem, gubernji Warszawskiej,
otwarte zesłaną dnia 8 (20) Maja r. b.

Wody te znane z cudownych skutków w chorobach skrofulicznych, sypnlii* 
stycznych, reumatycznych, Lataralnyoh, skóraych i nerwowych, w chorobach 
kobiet, zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeniach kości — 
W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych z komfortem urządzonych do
mów, re taurac; •. cukiernie, czytelnie i gimnastyka.—Teatr, koncerty i bale, a taicie orkie- 
slra zai-łndowa uprzyjemniają gościom pobyt u wód — Spacer pod tężniami nie tylko 
je. t przyjemną rozrywką, ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające po- 
wietrzem tężn o.iem zbliżonem do moiskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe z natryskami zimnemi i cie
płem! odpowiednio są urządzone.—Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a od
dzielne składy wszelkich wód mineralnych, naturalnych i sztucznych.—Oprócz lekarzy zdro
jowych corocznie przybywa wielu woluo-praktykująuych i tym sposobem pomoc lekarska 
dostatecznie jest zti| ewni mą.

Koleją Warszawsiro-Eydgoską dojeżdża się do samego źródła. 694R

fae dla Panów wyjeżdżających zagranice.
Hurtowy Skład Tabaczny

K. TOMASZEWSKI i Sfc 
pragnąc umożliwić osobom wyjeżdżającym zagranicę nabywanie w borowych papierosów, 
najlepszych fabryk rossyjskich, co w obce formalności celnych, przedstawia wielkie dl* 
podróżujących trudności, otworzył

w Berlinie, przy Friedrichstrasse 93, 972R

Magazyn Papierosów i Tytoni
i takowe zaopatrzył w wyroby pierwszorzędnych renomowanych fabryk Petersburskich.

Magistrat miasta Warszawy.
Dniu 3 (15) Maju r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi

stratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę 
w r. 1885, około 40,790 funtów nafty ameiykańskiej, do oświetlania latarń w zabudowa
niach Warszawskiej Straży Ogniowej i Aresztu Policyjnego, od 7 kop. za funt.

Mający zamiar ubiegana się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej-, 
scu wyżej oznaezonem na ręce p. o Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceiy kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs 286 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy lievtaeji, zaraz zwró" 
cone będą.

Warunki są do przejrzenia w ’Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

“Wzór d.o cS-elśzlebiacj i:
W skutek ogłoszenia z dnia..........podają niniejszą deklarację mocą której nodejmuję

się dostawy w r. 1885, około 40,790 funtów nafty amerykańskiej, do oświetlaW.a latarń 
w zabudowaniach Warszawskiej Straży Ogniowej i Aiesżtu Policyjnego, po cenie . . . 
kop. za funt (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na zlo/.ono w Kasie m. Warszawy viuPtUm w ilości rs. 286 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, przy ninlęjszem zalą-zam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypijać dzień, m esiąe i rok).

y Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 889r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane dekla-acje, na destawj 
w roku 1885 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 160 sztuk lin do wycierania kominów, ot 
rubli 9 >.» linę. ,

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w ezasie i miejscu wyżej 
oznaczonym na ręce p. o. Prozy.lenta miasta, .opieczętowaną dektaraeię, nap sauą na p*' 
pieize stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem KaSf 
m Warszawy, na złożone w tejże Kasie, vadium w ilości rs. 144 i na koszta ogłoszeni* 
rs. 40, które nie uhzymująeemu się piny licytacji będą zwróć- ne.

Warunki i wzór liny, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistiata 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

■\XTiz0i do delslaxsioji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podeimtf/ł 

się dostawy w roku 1885 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 160 sztuk lin do wyćier»n‘* 
kominów, po cenie . . . rubli za. linę (wypisać literami), poddając się wszelkim obowi^' 
kotu i zastrzeżeniom w waru kuch licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości 144 rs. i na koszta og*®' 
szenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia.......... (wypisać dzień, miesiąc 1 rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 896t

LOKALE
są do wynajęcia od 1-tjo Lipća na Pradze, 
przy ulicy Aleksandrowskiej, w domu Ał 184A, 
na pierwszem piętrze,. 14 pokoi, mogą być 
podzielone po 2, 3, 4 i 5 pokoi. Wiadomość 
u rządcy dom* 1333

orzechowych, świeżego fasonu, kryty 
szkłem półjedwabnvm, a mianowicie:
pa, 2 fotele, 6 krzeseł, taboret do 1 
teptanu i stół. Wiadomość ulica Elfl^rn 
Mi 2, uwajcar wukmia 1Q0&*



PIEGU W! PIESI!

Które jest najdoskonalszym środ
kiem do zniszczenia piegów, żółtych 
i czerwonych plam, opalenia przez słoń
ce, opierzehnięcia i krost. Użycie tego 
środka czyni zbytecznem używanie pudru 
i bielideł. Cera twarzy nabiera przezro- 
czystą białość, aksamitną miękkość i świe
żość. Sposób użycia po polsku przy fla-nt- 
ce- Cena rs. 165, z przesyłką rs. 2. Skład 
u Aleksandra Kocha, w Warszawie, 
Ul. Krak.-Przedmieśeie .hi 83.

American Water.
Woda amerykańska jest najdoskonal

szym preparatem ze wszelkich podo
bnych. Preywr .ca siw.ejącym włosom 
ich pierwotny naturalny kolor, po kil- 
kurazowem posmarowaniu. Do utrzy
mania koloru w jednustajności, dosta- 
iBcznem jestjeduo posmarowanie tygo
dniowo.

Fabryka w Nowym-Jorku,
Cena rs. 2.50, z przesyłką rs. 3. 
Sprzedaż w Warszawie u Aleks.

Kocha, Krak.-Przedni. 83.

ORGANÓW ODDECHOWYCH

Kt
^żioiieo.11^wa Eliksiru do zębów, wyna- 

p S° i wyrabianego przez 

W. Benedyktynów w Soulac
Środek • We rrancJ|-
ści, C7 . ®.n.Jest medorównanej doskomło- 
chron, jl 1 ^!eI* zęby, wzmacnia dzią4n, 
oraz wnA z?Psneiai niszczy o.ad winny 
Wnny-h" n,lePlzyie'nną z ust. Dla tych 
P'^szech • * elIksir ten używany ’jest 
Jące n ,i Prze,! wszystkie osoby dba- 

drowie zębów.
sta 2a kaszkę rs. 1, 1.80 i 3.60. Pa- 
Z przesuń’ 2’ l oszek 60 i 80 kop.

Pocztą 30 kop. drożej.
A I iład gł<5’rny perfumer.ii 
^•eksancira Kocha, 
mieści o"?fi ulica Krakowskie-Przed- 

Pfbbki wydąje bezpłatnie.

A*tma, Katar, Nieżyt, Uporczywy Kaszel, 
Duszność, Zapalenie Oskrzeli, 

Płuc, Suchoty, Plucie Krwią
ŁECŚONB E WntLKIM STATKIEM PRZEZ

GLOBULES D or KORABAprobowano w Szpitalach Paryzklo* 
Z HELENINY 

Przedstawionej w Akademii Nanlt - 
DT DE KORAB, 46, rus de Liborde, PARIS 
W Warszawie, w Aptekach PP. Dr Th. Heinricha, 

Karcza, Wendy i Wiorogorskiego

już siwycli włosów!
K*o używa

„ Eau Salles.
żna be™ farbować mo-
w,°sy na Lł(iJro**nrnn*a'’ bez mycia, 
’Bturalnv ntń? ' ?a 1,r°3zie, na ich >”> 2-S P’07;‘«y kolor, po jedno 
tfsymu do « t "I udarowa ni n, który 

iż w P°Piada >zc« d,L Cena 2 fi±Jzm-n‘a ' nle bra- 
r«- 3 k. 30. - si8?;8; 3- ‘ przesyłką 
" Aleks. Kocia va/'i7 ''’ar8z»*'is 

“■ocha, Krak-PreMm. 83.

. Najlepsza pora do ich wygubienia jest o- 
becna wiosenna.

Nadmieniam iż wszelkie inne środki za- 
nhwalane w pismach, nic nie pomagają!

Środki najskuteczniejsze są:
Mleko Antefelićzne Rs. 2 k. 70. 
Cali-Krotn................... Rs. 1 k. 20.

Już p<> użyciu kilku flnszek skutek najpe
wniejszy. Sprzedaż w Warszawie u Aleks 
Kocha, Krak.-Przedm. ?fi 83.

Młodość, świeżość i piękność Twarzy! 
Zalety te posiada

33

De sprzedan-a

czarna, w 3-m polu, doskonale ułożona do 
suchego i mokrego pola, ee.ia rs. 50. Wiado
mość Nowy-Świat 39, mieszkania 21, rano 
od 8—9 i wieczorem od 6—7. 1352

napo < 
miejscu.

i

Złotej .V 3

różne Lokale, 
cenach przystępnych. — Wiadomość 

’ . 1389

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli
cy Złotej J6 3

OGŁOSZENIE.
Skutkiem rozgłaszania | rzez nieżyczliwych’ 

mi ludzi wieści, jakobym miał zaprze- i 
stać swojej praktyki, mani zaszczyt i 
podać do wiadomość', iż to jest kłam- i 
stwem i że od cza-u powrotu z zagra- 

I nicy, przyjmuje klientów w kancelai ji 
i mojej przy titicy Nalewki ,V 35, ; 
‘ codziennie od 4 do 8 po południu.
I Przytem na imieniem iż sprawy do- i 

tyczące preteiisyj do Z -.rządów i 
dróg żelaznych, pizyjmuję bez ża- 
ouyeh zaliczek, poprzestając na wy- i 
płacie kosztów po ukończeniu sprawy.
1222 Adwokat Isai Kacan.' I

!kk; 
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Cena 4
Kocha,

nada tych 
ższe: wy- 
i opalenia

nadaj? cerze świeżość. 
- Sprzedaż u Aleks. 
■Przedmieście N? 83

Żadne inne mydło 
let zbawiennych i? 
ela twarz i ręce, < 
zez słońce, wydęli

K-’.‘

Plac Teatralny UrI
Do najęcia od 1 Lipcar, b., na II pię
trze od frontu, na plac Teatralny: 
7 Pokojów, przedpokój, k chni.t, spiżarka, 
wygódka, piwnica dnia, w«>-’oe 'ąir : xle»r, za 
rs," . '.onznie, — 3 p,;ko e, przed
pokój, kuchnia, wygódka, piwu ca, wo
dociąg’ i zlew, za rs. 503 rocznie, w oticy- 
nie na parterze, 3 po oj2 z i 430 rs. ro
cznie. Na I piętrze 3 tjokojn, przedp kój’. 
kuchnia, piwnica wodociąg, zlew, za 375 rs. 
rocznie. Na li piętrze pokoje, przedpokój, 
kuchnia, piwnica, wodoc ąg i zlew .a rs. 373 
rocznie. — Na lii piętrze 3 pokoje przed
pokój, kuchnia, wygó ka. piwnica, wodoc ąg 
i zlew, za 300 rs. roeznie. Na III pi 'trze 
7 podojów, przedpokój, spiżarka, kuchnia, 
wygódka, 2 seuowanka, piwnice, wod' ciąg i 
zlew, za rs. S.003 roez ie W.adomość u 
gospodarza lub n rzadcy demu. 95ńR

I Zakład Jlalarsko-Ka^raJczay 
I ś Pokojowy,

Gustawa Glatz,
w Warszawie, Twarda 28,

Przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
malarstwa wchodzące, jako t : Malo
wanie sufitów i ścian od naj
skromniejszych do najwykwintniejszych 
drzwi, okien, nodłóg etc., oraz 
wykonywa ZXAKI WSZELKIE
GO RODZAJU.

Zamówienia przyjmuje na "Warsza
wę, Prowincję i Cesarstwo—Zakład 
za wykończenie eleganckie i 
trwałe poręcza 957R

OBWIESZCZENIE.
"W d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1884 r., o g. 11 
rano w Wydziale V Sądu Okręg, w War
szawie, w drodze subhastacji, podług dawnej 
(francuzkiei) procedury sprzedane zostaną do
bra Szamoty lit. H„ w pow. Błońskim, 
gub. Warszawskiej i otożone. Licytacja za- 
cznie się odrs.28H6k. 87. Vadium wynosi rs. 
2,000. W; runki sprzedaży są do przejrzenia u 
podpisanego Obrońcy, sprzedaż popierające
go. — Adwokat przysięgły Juljan Szen- 
raan. Nowolipki Na 11. 1392

< KAPSUŁKI i PIGUŁKI i
< Z BROMKU KAMFORY ,

$ DOKTORA GLIN ;
x Laureata faoultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyun.
5 KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają się ! 
S io chorobach nerworoych, mózgowych, iv dolegliwościach sercowych t od- | C de.chowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, < 
Z kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsyt, kon- 
/ wulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, w cho- ’ 
j robie pęcherza {kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu. I 
S FALEZY WYSTRZEGAĆ SIĘ PODROBIEŃ, 1 WYMAGAĆ, JAKO GWARANCJĘ, |
y BA KAŻDYM ELAKUB1E MARKĘ FABRYKI (ZASTRZEŻONĄ), OPATRZONĄ W PODPIS
\ Cliii & Cie i Medal Nagrody Montyon ł
\ Nabywać można w Paryiu u Glin et Cie, 14, rue Radne; zni w Warszawie g
X I na prowfncyi za pośrednictwem wczystkich aptekarzy u Uóiych znajdują się jednocześni# 1
V 2PIOTTŁ3CI ŻTZTJ^.Z2łTE±)r»EŁJ1.^3'Z7,X’32-^.-^r. 4

w Płocku, do wynajęcia- z d. 8 (20)?Czerw- 
ca r. h., II stanracja z odpowiednim lokalem 
za cenę umiarkowaną. — Od wynajmującego 
wymaganą ’i-st znajomość wykwintnej kuchni. 
Na konieczni' domaganie, się może być i ho-

Ł H. Segał.
Na dogodnych warunkach

Wiadomość na miejscu, u p. Stefanii Feren- 
eowiez. 1339

w każdym czasie do odstąpienia

pod ifirnią

W. Kleczyfiski i Sp
Krakowskie-PrzeJmieście Nr 53, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
otrzymał oprócz wielklogo wyborn. 
w wyrobach krajowych i to od cen 
najniższych nocząwszy. Jakoteź wi.M- 
ki wybór NOWOŚCI w wełnach, 
fńancuzkich, tak kolorowych, jak i 
czarnych i sprzedaje takowe jak za
wsze po cenach hardeo nizkich. oze- 

go dowodem niżej umieszczony

Wyroby krajowe
MsłoriJlłu ^łniane, gładkie, w ró-
IflalUI jaly Żnybh kolorach, łokieć od 

kop. 20.
Unłot*i□ lu czysto wełniane, podwójnej mcueijdiy SBerokości, tok. od kop. 70. 
Kaszmiry £“0.krftJowe’ łokieó od 

bsści francuzkie hlmw:
Voile Venitienne LlfrldTi’ 

Armure Nouveaute &S.T10’ 

Cheviot fantaisie tfw?T.2aBr;’ 

Tour d’Ay pgd^ne-’ szerokości łokieć. 
In I null Io podwójnej szerokości, łokieć JU IIIVI Ilu rB 1 £((p 45 7ygr

Pierwsza w kraju i 
m 

niepnesiakalByc! 
poleca: ,

Palta szyte i klejone dla pań, 
panów i dzieci od rs. 7 k. 50.

Palta biało dla służb.?, od rs. 10.
Palta i Haweloki kortowe (Em- 

permeable) naśladujące korty od rs. 25. 
(Palta wykończają się w przeciągu 

24 godzin).

F, Wierzbicki i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR 
KATAR SUCHOTY PŁUCNE, Astma

Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie j >

i KROPEL LIWONIENSKICIL; 
; (GOUTTES LIVONIENNES) <[

1’ Xt «9 X ' -X- ’X- X-: - » ’ < >

: SWadająfyeTi aif z Kreozotu lukowego, Smoły Norwegskiej i Balsamu Tolutamśkiego < ’ 
1 Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, żale- J > 

eanyin jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych cho- < J 
’ robach- on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, uzdrawia, < 
’ pobudzając przytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najuporczywszych, 5 

osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem. < J 
Skład główny : TROUETTE-PERRET, 165, rue Salnt-Antolne, w PARYŻU

1- również we wszystkich głównych aptekach, — Dla uniknienia fałszerstw należy <» 
uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce. * < [

Zmieau^c IuIptA <)otyeb« 

c^ocAcwy ,mauLj edr^ze zto 
taferzy px’jetuewijel/ i poty

uiju.ezyc|? lóżiiyelj -wiMoScif 
otaz fin ffi i pitcfiaiŁÓw^o piwg, 
fetó^tł wyprŁpOaJę J3o<^ui«^o4z’u 
Lu...c w. v¥“ 1.

^wccótfuewicz.



przeniesione zostało

Dobrach DROZDOWO pod Łomżą, z powodu zwinięcia Fa- 
iączki z Kartofli, są do sprzedania wszelkie przyrządy do ta- 
otąd nie rozebrane, za cenę bardzo umiarkowaną. 1035r

915R

Dobrach DROZDOWO pod Łomżą, z powodu zwinięcia Fa- 
nczki z Kartofli, są do sprzedania wszelkie przyrządy do ta- 
otąd nie rozebrane, za cenę bardzo umiarkowaną. 1035r

P 
I 
i

LETNIE MIESZKANIA 
w WILLI „J Ó Z E FI N” 

przy Parku CESARSKIM, za Belwederską rogatką w SIELCAGH, 

KĄPIEL, PRYSZNIC i GIMNASTYKA w miejscu.
nadto cała ta miejscowość jest do sprzedania lub wydzierżawienia, a odpowiednia na Pań- 
Ską Rezydencję lubi na wielką, jaką F; brykę. Wiadomość na miejscu lub Hoża Jte 7, 
lokalu M 3. 1323

dniem Kwietnia r.

domu

Skład

782R

y we wszelkie artykuły w zakres tej specjalności 
o i przemysłowo-teclinicznego.—Z czem polecam 
’ubliczności.

Skład mój będzie 
wchodzą3e, użytku got

BBR1KA MilWill'
W. J. ASMOŁOWA & C’^

w Rostowie nad Donem,
ma honor donieść Szanownej Publiczności, że nadesłała do

swego Składu Głównego,
POD FIRMĄ

St. Miiiońi i L. Rosiewicz,
Nowo wyniszczone PAPIEROSY:

Krakowskie. Moskiewskie, J¥on plus ultra po rs. 1 za 100 szt.
Dia Amatorów, Unś, po k. 60 za 100 szt.
Znamienite, Sokolniki, po k. 50 za 100 szt.

oraz świeże tytonie na różne ceny, do rs. 8 za funt.
Handlującym fabryczny rabat. 855R

i innych wyrobów metalowych, oraz

L. MUNCHHEIMER, 
przeniesioną została wraz z magazynem do domu JW.

Zawiszy, ulica ISielańska Nr 12. 935r

w naiii min
należące do szczaw żelazistyeh i ze swej skuteczności w różnych słabośe’ach powszechni 0 
znane, utrzymuj' w Ciechocinku: Gąbczyński, w Ktiowie: Marcinczyk, Seidl, 
w Warszawie: Heinrich, Lilpopp, Kjoharzewski, Siemiński, w Wilnie: 
Gruszewski.

Broszury i wyjaśnienia udziela na zadanie bezpłatnie c.»k. Zarząd Zdrojowy 
w Krynicy w Galicji, ostatnia stacja Muszyna, kolei Tarnowsko-Leluehowskiej. 452R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Maja r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali Ncytaoyi- 

nej Magistratu miasta Waszawy licytacja in minus prz»z opieczętowano deklaracje na 
budowę domu drewnianego dla pomi-szczenia Kancelarji i lokali: Nadzorcy i 3-ch stróżów 
w Szlaehtuzie przy ulicy Rybaki w Warszawie, od sumy anszlagowej rs. 8,333 ko . 95.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębie stwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
pnpiorze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniży zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie yadnm w ilość? S40 rs. i na kosz'a ogło
szenia 100 rs.. które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, plan i ansziagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"VxZ zói <3. o cLelzlevxsioji:
W skutek ogłoszenia z dnia . ,. podaję niniejszą d’klarację, mocą któr j podej

muję się budowy domu drewnianego dla pomieszczenia kancelarii i lokali: Nadzorcy i 3-ch 
stróżów w szlaehtuzie, przy ulicy Rybaki w Warszawie, z i summę rs. ... kop. . (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 810 rs. i na koszta ogłoszon a rs. 
100 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisaę miejsce zamieszkania) 
Pisałem dna ■ -(wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko 943

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Maja r. b., o golzinie li1/, rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi* 

strata miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wykona
nie robót brukarskich z kostek granitu norwe.gskiego z dostawą piasku, w 4 i 5 oddziale 
inżynierskim m. Warszawę, od sumy rs. 9767.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta . miasta, opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kęp. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 980 
i na koszta ogłoszenia rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwró
cone będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"'xTxZ'zdz do
W °kutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję, 

się wykonania robót brukarskich z kostek granitu norwegskiego, z dostawą piasku, w 4 
i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, za summę rs............... kop. .. . (wypisać litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 980 i na koszta o- 
głoszenla rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 944r

c)

trzeba będzie nabyć: 
»)
b)

APTEKARZA PIERWSZEJ KLASSY W PARYŻU. 
Dozwolone dla sprzedaży w Rossyi.

Kapsułki te zawierają zupełnie czysty wyciąg drzewa Santalowego cytry
nowego z Bombay. Mnóstwo doświadczeń poczynionych w wielu szpita
lach Paryzkich wykazało, iż wyciąg drzewa Santalowego cytrynowego od
znacza się działaniem daleko skuteczniejszein, aniżeli kopajwa, kubeba i 
olejek terpentynowy. Przy użyciu wspomnianego przetworu leczniczego, 
zastosowanie jakichbądź środków zewnętrznych staje się zupełnie zbyte- 
cznem, a w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zara
źliwe, nawet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczem mocz nie 
nabiera złej woni. Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wy
miotów, bólów brzucha i rozwolnienia; skutecznym również bywa przy 
katarze i krwawieniu pęcherza.

Skład, w Parniu. 8 Wvtenne.

podaję do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże drogi w r. 1885, P°'

około 4,4OÓ sażeni kubięznych miary ruskiej drzewa opalowego
podkładów:
około 162.000 sztuk zwyczajnych,
około 1.800 sztuk sztośowych, . . - jitf
i około 43,939,5' stóp bieżących miary angielskiej, czyli 66 kompletów podkład* 

wekslowych długości oznaczonej w odnośnych warunkach technicznych- 
słupów telegraficznych dębowych:
około 200 sztuk długości 5 saż. ross.
i około 18,000 sztuk długości 4 saż. ross. j
Życzący podjąć się jednej z pomienionych dostaw, w całości lub części, obowią’" 

są najpóźniej do dnia 19 (31) Maj a r. b., w Wydziale Gospodarczym Zarządu drogi żel , 
nej Nadwiślańskiej, złożyć opieczętowaną deklarację na papierze stemplowym ceny kop- 
z napisem: „deklaracja na dostawę (wymienić przedmiot dostawy)/ )0.

Przy złożeniu deklaracji winien być okazany kwit Kassy Głównej tejże drogi na W 
żonę w gótowiźuie lub papierach wartościowych, vadium, w sumie wyrównywającej 1 
wartości zadeklarowanej dostawy. . #ło-

Wybór staeyj, do których mają być dostawione wyżej pomienione materjały. • ;nflo 
stawia się deklara itom, z tern jednakże zastrzeżeniem, że na każdą obraną stację P*1 g‘tuk 
być dostawionem nie mniei jak: 100 sażeni sześciennych rus. miary drzewa, 
podkładów zwyczajnych lub sztosowych, 5 kompletów t. j. około 3,330 stóp bieżących m 
angielskiej podkładów wekslowych i 300 sztuk słupów telegraficznych. . biedzi®'

Odnośne warunki techniczne mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem h 7V[n 
i dni Świątecznych, od godziny 10-ej rano do 2-ej po południu, w Wydziale GospO'la 
Zarządu drogi, mieszczącym się w Warszawie przy ul. Mazowieckiej JĄ *8; ia jub

Zarząd zastrzega sobie wybór między deklarantami, oraz prawo P°w‘4,^ip 
zmniejszenia dostawy o 30%, '*'r

469800
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'Polsku u"!iei,łca' chociaż słabo po
Wiadomoa"*2® - - !-tfliC|°0^X

t-rof. de Prśchajnps, Długa 23. Potrzebna 
młoda Pzwnfcarką y< nienneekim. za F?. 250.

przedmiotów klasyce- 
~ 'e 1,T:,Jne-

ZJEDNOCZONYCH STOLARZY 
posiada MEBLE i różne POSADZKI, 

w Warszawie, Ttomackie Kr 57011

FABRYKA ASFALTU
i Tektury dachowej asfaltowej ogniotrwałej, 

Fabryka Posadzek, oraz Pomników i innych wy
robów z Betonu prasowanego,

S o apteki potrzebny jest niłedy człowiek 
hze .świadectwem ukończenia i klas, na 3 
letnia praktykę. O warunkach dowiedzieć 
się można w Warszawie w składzie pana 
Spiessa, Senatorska, lub listownie u apteka
rza w' Stępa biu, gub. Wołyńskiej, st. poczt. 
Klewafr ™

Ej oszukuje się młynarza któryby swoim 
E kosztem wyżeperował młyn, na dobrej wo
dzie i w ludnej r.kolicy, w gub. Wołyńskiej, 
przy granicy Królestwa i Austriackiej.^ Uli
ca Piękna j& 2a, mieszkania 10-5806

Radcy Dwora Dra STEIKBAOKER djotetyczny i 

Wodoleczniczy Zakład BRÓNKTHAL MOnSuw.
Kąpiele wszelkiego rodzaju. Eb'ktroterapja. Prysznic. Najpewniejsz) skutek 
ierpjehiach żołądka, organów płciowych, nerwów i mlecza pieierzowego, w reu- 
yzinie, pedogrze i osłabieniach. Prospekty i sprawozdania gratis.
•R Lekarz dyryg. dr med. LOH.

Rodowita niemka znająca gruntownie swój 
język oraz roboty ręene i szycie, poszu
kuje miejsca zaraz, otertr w kantorze Kur. 

Warsz. pod lit, J. M, jf. 5. 6081.

Wodę Kolińską. 
Perfumy Angielskie.
Perfumy Francuzkie.

Gitem Kielecla, B U S K 0 Powiat Stopnieli.
Zdroje eolno-si&rcznne, sól Glaubcrską, Jod i brom zawierająca

Japiele z Wody Mineralnej i Mułu Mineralnego. 
™ody Mineralne naturalne zamiejscowe, wydają się w Zakładzie na zamó

wienie.—Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września.
. Zdroje Buskie, są skuteczne: w zołzach, reumatyzmie, podagrze, w nerwobólach 
1 Porażeniach.—W przymiocie (syphilis), w wysiękach poznpalnyeh, w cierpieniach kości, 
* rełnokrwistości brzusznej, w hemorroidaeh, w chronicznych zapaleniach macicy, w cho
robach skórnych zadawnionych, w owrzodzeniach i ranach zastarzałych, w zatruciach me- 
l*lieznyeh etc.
. O mieszkania w Zakładzie kąpielowym należy się zgłaszać do Administratora Zakła- 
u—Telegraf i poczta w miejscu. 925R

Miejscowość kuracyjna Teplitz-Schónau,
* Czechach: od wieków znane i sławne zimne, elkaliczno-solankowe termy (29.5 
tnid9° R-) Kuracja trwa bez przerwy w ciągu całego roku. Początek sezonu le- 
J“A'o w c,nitl , m Maja.—Pierwszorzędna miejscowość kuracyjna z świetnemi 
św ■ ami kąpialowemi. Kąpiele błotne. Wydawanie własnych i zamiejscowych 

ltizo czerpanych wód mineralnych przez miejscowy personel, pod dozorem lekarskim.
mg. Znakomite ze względu na nieporównane działanie przeciw podagrze, reu- 
§0rn <naow*’ okulawieniem, skrofulicznym opuchnięciom i wrzodom, newral- 

er? * 1 łnnym cierpieniom nerwowym, powstającym chorobom mlecza pe- 
łub z°WełJo; świetnie skutkujące w rekonw.ilescencji przy ranach vr skutek cięć 

P2Jtrza<ów, po złamaniach kości, przy sztywności stawów i skrzy Wleniach. 
dolUt malownicze, zupełnie zabezpieczone położenie na szeroko roztaczającej się 
jedn 6’ ®kolonei "’spaniaiemi górs.iemi lasami Krz i Mittelgebirgu. Klimat łagodny i 
Iow"08 Wytworno parki i ogrody. Koncerty wykonywane przez miejską zdro- 
CzTI orkiestrę i kapele wojskowe ausirjackie. Rcuniony, Teatr z operą i t. p. Kursu], 

ytelrra, Kościoły i Domy modlitwy wielu wyznań. Dwa dworce kolei.

j otrzebni: ekonom, ogrodnik i gospodyń,
I do gubernji Podolskiej. Osoby intereso
wane zgłoszą się: Hoża 30a. mieszkania 4
•d a-Ł 908

-o . Odpowiadająca wszolltjrn wymaganiom pomieszczenie zapewniają Kai- 
rbad. Stcinbad i Stadtbad w Tepi.tz, Schlangenbad i Netibad w Soliflnau, jako też liczno 

Pomieszkania w domach prywatnych. w rok’ 1883 odwiedziło Teplltz 32,625 osób.
Bibow,?,ze.klch wiadomości oraz wykonywają zamówienia na pomie- 
Jo P?.a' na iePlltz Inspekcja zdrojowa w Tieplitz, nu Schonau Zarząd miejski 
WBchonau. r ’ 690 R

ga 23. 1’0 trzep na 
_______________lieekim, za rs. 250.

Osoba miodu, moralna, troskliwą, poleca
Się do dozoru i pielęgnacji dzieci, za bar

dzo małe wynagrodzenie, na przychodnią lub 
na stałe. Może udzielać początków muzyki. 
Wiadomość: Chłodna 24, w t-kle p i e p i e c z y w a. 
ś, otrzobna nauczycielka z patontemVsJko^ 
5 je na Solcu JA 59. 6072

3 WIKTOR WALIGÓRSKI |
I Skład Materjałów Aptecznych i Farb |

Kowy-Świat JA 42, ma zaszczyt polecić:
Olejek do Wody Kotońskiej. 
Mydła Toaletowe. 
Mydła Lekarski®.

horepeiytor potrzebny jest na wieś do 
pr.ygirttiwanin ucznia z kiesy 4-ejdo5-ej 
G.mnnsyum filologicznego. Wiadomość Wi

dok JA 13, mieszkania As 9, od ó-ej do 7-ej 
wie 'zoroin. 6049

BBządca kawaler, który samodzielnie zn- 
Jtrzndzał wiejklemi majątkami w Księstwie 
Poznańskicm i Królestwie, poszukuje posady 
zaraz lub od 1-go Lipca. Wiadomość^ ulica 
Wsnólna 31. mieszkania 9.Ó601

W WARSZAWIE, 
wykonywa wszelkie roboty w zakres przedsiębierstwa wchodzące"! posiada na skła
dzie asfalt, tekturę asfaltową, lak asfaltowy, posadzki, płyty trotuarowe, misy itp.

Osusza wilgoć w mieszkaniach sposżbem nancuzkim, uznanym za najpewniej
szy i najtańszy z gwarancją.

Kantor przy ulicy Bielańskiej dawniej pod JA 6, obecnie przeniesio
ny do domu, obok tegoż pod JA 4, w podwórzu na lewo, na parterze.

23^" Połączenie telefonowe. "TM? 1026R

Bo osoby w podeszłym wieko, ciągle cho. 
rej, potrzebną jest osoba z dobrem! świa
dectwami lub poręczeniem znanych osób, 

któraby się jznała dokładnie na gospodar
stwie domowem, a mianowicie: na kuchni i 
mogła nieodstępnie przebywać w domu i spa
ła w jednym pokoju z chorą. Wiadomość 
przy ulicy Świętokrzyzkiej pod JA 9, lokalu 
JA 7, codziennie pomiędzy godzina 9 a 
w południe._____________________ 5841______
(złowiek w średnim wieku, z chlubnemi 

jświadeetwami, poszukuje miejsca rządcy, 
ekonoma lub leśniczego. Łaskawe oferty upra
sza składać w biurze ogłoszeń Raiehmana i 
Krcndlera, Senatorska 18, pod Ł. L. 867 

liczeń z odpowiedniem szkolnem wykształ» 
IJceniem, potrzebny jest do magazynu bła«i 
watnego W Kleezyński i S-ka, Krakowskie-. 
Przedmieście Jft 58, w resursie obywatelskiej, 
potrzebna jest panna znąją-a krój dokła- 
S dnie według metody franenzkiej 1 wszys
tko wchodzące w zakres krawiecczyzny dam
skiej. Powierzchowność przyzwoita jest wy
magana, na dobrych warunkach. Nowy-Świat 
JA 42. dom Horbaczewskiego, l-e piętro od 
frontu. 5740

Knnltii i wychowanie^ 
tez*cieib.a z wyższym patentem, pra- 
Rłmriń >Ultzibluć korrepetrcyj w zakresie nauk 
dom ,Łz:!lLnl'cl1 orf17 *-P°"zątlC1,w muzyki- Win- 
fri—‘~L££n bmalna 31. mieszk. 8. 919
rTnmCu.ł n'łodv udziela lekcyj konwersacji. 
f-yP?wia JA 4 _________ 5775
I Jest zaraz nauczycielka z pa
ta , f.}» Posiadaąca język ruski i obezna- 
Jtred.i.. .. 5I81;4 metodą. Szczegóły: Nowo- 
l o tmin 1''• 7’ m’em:ltanfa 4, ud godz. 4—6 

eodzień, 913
1 HNUint nnuczycielski Zalęsflej" ŃiecaWT 
tnu/yi-a k*.nailozycielkH, x patentem, wysoką 

bona z dobrą rekomen- 
k>,tran,.-1 u- * posiadająca gruntownie rus- 
-----' uzki, innzykę, pngznkujn miejsca zaraz. 
Lu^e. 'Wkft fcaueuzklcffo : ajsumienniel 
mość- fii?e w domu i na mieście. Windo- 
godzinv 38, róg Wielkiej, m. 13, od 

■------------------------------____________ 5645______
Mdawn Jdowa P? wojskowym doktorze, nie- 
konv ali.n j°powiała, poszukuje miejsca 
ni i, ’|,ftiV. , towarzystwa, w zimożnym do- 
^’owo-MiśJ lecz ena ruski. Adres: w 
6zi)Wj.,_ 8>ui starszy pułkowy lekarz Barto- 
------ ’ 5504

ijotrzebny jest na prowincję p:-barski 
| czeladnik, wykwalifikowany, aby umiał 
wyroby bułek wszelkiego gatunku, ćhleb py
tlowy i razowy. Pensja miesięcznie. Adresy 
przyjmuje w poniedziałek w hotelu Saskim, 
szwajcar pod lit. H. S. 900

Skządęa dajiey kaucjo hypoteczną do wy- 
llsoiiości rs. 5,000, poszukuje zaraz lub od 
1-uo Lipca r. b. miejsca zarządu o omem w 
Warszawie. Oferty proszę składać 
toru Korjcr.i Warsz. Pnd ht. A- t>8w 
jJluchhnVera lub rachmistrza posady po- 
Jjszuktije człowiek wykształcony, władający 
kilku językami. Oferty składać w kantorze 
Ku r i era Warsz. pod lit- A. N. W- 59ol

otrwebne rą panny <l'> szycia sukien. UL 
|l Chmielna JA 4. stróż wsknże. 5973

1-g'śy~dó wygniatania puuełek, rćwnież 
j' pudetkarzy uzdolnionych poszukuje, się. 
Dzielna JA 2łb. L Meyer.6002

Nowe-Miasto nad Pilicą
(gubernja piotrkowska, powiat Rawski), 1033R ”

Od Warszawy 8 godzin drogi

ZAKŁAD WODOLECZNICZY.
Cały rok otwarty. Racjonalna hydroterapja, ścisły internat, djetetycznb 

stołowanie. Wody mineralne, Kumys, mleko, elektryczność, gimnastyka, ką
piele rzeczne. Internat i restauracja dla starozakonnych. Utrzymanie całodzien
ne ze stołem, leczeniem: kąpielami itd., od 2-cll rś. Mieszkania familijne na 
letni pobyt. Komunikacja karetami pocztowemi przez Grójec. Objaśnienia 
w Warszawie w aptece H. Kucharzewskiego, Senatorska 480; lub w Zarządzia 
Zakładu. — Lekarze ordynujący J. Bieliński, Ł. Rzeczniowski.

Aj! te Odciski!
650r 

Jakże taż mnie dokuczają!
l.ja tak samo cierpiałem.

A czerniłeś ich wygubił?
-Płynem Magicznym."

Aeli! powiedz gdzie go dostanie?
U Aleks. Kocha, Krak.-Przedra. .>5 83,

po 60 kop. za flakon.

JPOMftdy 1 prace.

Itotrzebne są panny do staników, spódnic 
' i do nauki. Pracownia Janiny, ul. Święto- 
krzyzka .V; 16. 5803

> oszukuje posady do jakiegobądż jntere- 
I su handlowego lub też ekspedycji. Łaska
we oferty pod liter. P. K. w kant. Kurjera. 

hngrulka i traicuzka z dyplomami, poszu- 
jlku. ą każda pokoju przy tamilji oraz lekcji. 
Hoża UA, mieszk. 20, od godz, 12-ej do l,ej 
z poludma.__________ 6071

Kodowita paryżanka udziela lekcje zbio- 
rowe konwersacji, godzinę dziennie, za 3 
ruble miesięcznie. Ulica Ogrodowa M- 5, mie

szkania 13, Tamże mieszkanie Jest do od- 
nijęcia dla osoby pici żeńskiej, widzieć mo. 
żna od 12 do 3. 6074

ho dlóbr pod Warszawą potrzebnym jest 
rządca bezżenny, dobry gospodarz, praso
wi y, rzetelny i z dobremi świadectwami. 

Wi.ujomość: Wielka JA 13, 11 rządcy. 5996 
Iczennioe potrzebno do krawatów. Mar- 

-znlkowska JA 6e, róg Pięknej, m, 18, 5748 
ckloFEaF panienka młoda, uboga, mają- 
eą j>arę godzin dziennie wolnych, życzy 

czytywać osobie wiekowej lub chorej. Adre
sy proszę składać w kantorze Kur. Warsz. 
pod literami S. W- 5ljŁ>3

Itanny do staników, podręczne i do nauki 
potrzebne. Świętokrzyzka JA 17.____ 5848

I’anczyctelka rosjanka z wyższym paten- 
iltem, udziela lekcje przedmiotów klasyi 
nyeh i muzyki. Wilcza JA 2a, dom Wilslr 
go, stróż wakaże.______________________ 6037
1 auczyclolka nauk szkolnych, języków i 
Jmuzyki, życzy sobie wyjechać na czas lata 
na wieś. Senator, ka 18 Szkoła. 6053

Bko hotelu Angielskiego potrzebna gospoś 
IJdyni. Wymaga się gwarancja. Wiadomość 
na miejscu. Wierzbowa JA 4,______ 5992
Fotrzebne są zaraz panny do staników i 

spódnic, oraz panny do nauki. Ul. Święto- 
krzyzka Xi 35, mieszkania 5.______ 5987

l ska^^R8^ 'elicie buchalterii. Marszaikow- 

Pięknej, mieszk 18. 5749 
|iOna buncuzkaT------- -- ----------------------------

łł.ę srałkewKL?0 L, ot’A- 3 'lo 5 po połu.iniu.
Siennej, w handlu win, 

Uopleki nadrrtz^zJ?a PO3zu'£lf.|o miejsca do 
*na Irancuzki dóbr, Pr“cz BW(1go jeżyka 
potrzeby może Prz_£ °rt? r°'lintv> a >"a7’« 

■ j-dnąrska ją /Ti81J°1sob,ć <’-> k'"*- Plica 

Tka młoda, 2 23- Nauczyeiel-

ńnrajui) traneuzkfem i »‘!!juskilu (paten- 
Osmala rekomenX^'



Lklep wiktuałów do sprzedania. Leszno 67, 
flwprost krzyża. 5869

Isóżne okrycia damski", bielizna i kołdry,
[lo sprzedania. Nowy-Świat 68. m. 42. 5812

6059

Kawiarnia do sprzedania z powodu zmia
ny interesu, egzystująca lat 6. Wiado
mość: Leszno Ań 30, skład węgla w kantorze.eble do sprzedania: garnitur, szafa, szafka, 

Uf tremo, lustra, kredens, garniturek napo- 
leonkowy, stół jadalny, szeslong, łóżka, fi
ranki. Złota 10, stróż wskaże. 6044

le angielskie są do sprzedania. Ulica 
ga Ań 16. 6041

(nteres przemysłowy, wyrobiony, do sprze
dania. Windom >śe: Danielewiczowska Aś 6, 
mieszkania 6. 5954

Do pracowni Brandel potrzebna, jest pan
na kompletnie zdolna do kroju, oraz pan- 
ny do staników. Nowy-Świat Ań 46. 6057

i ara chuisi.ieh wazonów do śi rzedaaia.— 
ść: ulica Nowolipki Ań 32 lit. A, 
Ań 2. 5840

Ławki teatralne wyściełane używane, ta- 
nio do nabycia. Solna 8. Maków. 6016

fisO sprzedania iaebon dwa razy używany, 
Erna parę lub jednego konia. Oferty pod lit. 
A, T. przyjmuje kioss, Leszno róg Rymar
skiej.894

Kupuje! złoto, srebro i drogie kamienie, 
Jubiler Józef Betcher. Marszałkowska 65.

Jest do sprzedania altana żelazna, stoły i 
krzesła żelazne ogrodowe, szyldy niniejsze 
i większe, latarnie, portjery, naczynia do go

towania kawy, maszyna do lodów i bufet. 
Wiadomość: Marszałkowska Ań 47, w cu
kierni. 5 >88

ŁZarchwi, buraków pastewnych, świeże na- 
iilsioria, oraz nasiona warzywne i kwiato
we w wyborowym gatunku, są do sprzeda- 
nia. M. Chmielewski i Sp., Krak.-Przed. 36.

Obiady gospodarskie, prywatne, na świ®'
Użera masie, po kop. 35. Mogą być odsyl?' 
ne do domów. Złota 3, mieszk. 11. 6£®2

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m 
piętrze zaraz do wynajęcia, Świętojerska 
Aft 8, mieszkania. 5. 884

Vklep z suteryną i mieszkaniem do wyn®' 
IJjęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Chłodnej 
pod Ań 48/902 6055 

[rządzenie sklepowe zdatne na magazyn 
Uluo galanterję, potrzebne jest zaraz. Adre- 
sa składać: Zielna Aft 31. mieszk. 3. 6034

gjokój ml frontu ze wspólnym przedpoko- 
| jem, z usługą, dla osoby nie żonatej, do 
najęcia od 1-go Maja r. b.; fotel skórą kry
ty w dobrym stanie, dogodny dla chorej o- 
soby. Ulica Ogrodowa Aft 24, m. 5. 5916
2 wozownie dużej suche na składy, do 

wynajęcia. Nowy-Świat 55. 898

ii i> ut rawskiego—^kw Teairaluy ur (nowy o). AosiiOdeiio HuwypoiO. — Bapiuasa 16 <28) Auplłltf ASOi ft
Redaktor Wacław Szymanowski—Sekretarz Redakcji Tadeusz CzapelskŁ—Wydawca Gustaw Gebethua*

W filia Romanowicza w Grodzisku do sprze
dania. Wiadomość na miejscu, 911

1: o sprzedania: dachówka holenderka, 
(drzwi, okna, piece i t. p. przedmioty po 
rozebranym domu, przy rogu ulicy Szpital

nej i Przeskok. Wiadomość na miejscu. 5974

Lokale.
BJ otzebne 3. Od 1 Lipca r. b. do wyna- 
jt jęcia 5 pokojów, przedpokój, pasaż i ku
chnia; 4 pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia; 
3 pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia. Zaraz 
1 sklep 25 łokci kw., za 600 rubli. W mie- 
szkiniach wodociągi, zlewy i t. d. 916

Akuszerka P. Mćdalis przyjmuje osoby 
przybyłe na kuracje lub dla odbycia sł®' 
bosei. W osobnym pokoju z umieszczenie^ 

dziecka od rs. 15. Najściślejsza dyskrecj® 
zapewnia się. Ul. Świętojerska Aft 22. 54j$

»o sprzedania zaraz magazyn mód z 
dwu-letnim kontraktem. Freta Ań 1. 5813

4 pokoje na pierwszem piętrze, przedpokój, 
kuchnia, alkowa, pasaż, wygódka, śpiżarni®-

2 balkony, zlew, wodociąg, do wynajęcia ®“ 
Lipca, rs. 450 rocznie, przy ulicy Tamka 9, 
w blizkośei Nowego-Światu.605)

kop. za skrajanie, sfastrygowan’o 1 
eJUdopasowanie stanika, 75 okrycia, ora* 
wykończa wszelką krawiecczyznę damską, 
podług najświeższych żurnali po eenach u* 
miarkowanych. Pracownia Łojewskięi, Mar* 
jańska Ań 3. 5638

Ietnie mieszkanie, składające się z 4 p®* 
jkoi i kuchni, z piwnicą, wozownią, z s®' 
dem owocowym, ogródkiem przed; dome®>> 

jest do wynajęcia we wsi Skorosze, gminie 
Pruszków, o wiorstę od przystanku Włoch? 
za przystępną cenę. Wiadomość na miejsc11 
u Jakóba Lilen. 6068 

Bs. 7 lub 8,000 potrzebuję zaraz na hypo- 
tekę w Warszawie po Towarzystwie Kre- 
dytowem miejskiem lub wiejskiem, na 8%. 

Gwarancja pewna. Bez pośrednictwa. Wia
domość: Ogrodowa Aft 9, Wilhelm, do godz. 
9 zrana i od 5 po południu,6024

H magazynie Bronisławy Rębalskiej pr«?
 ulicy Niecałej Ań 12, przyjmują się nu* 

knio do roboty i ubraniu dziecinne wykoń* 
czone z całą elegancją, oraz są goto*6 
suknie żałobne i kapelusze, po cenach bar
dzo przystępnych—Tamże potrzebne są panny 
do strojów.  5706

r o odstąpienia zaraz interes dla kobiety 
f’posiadającej kilkaset rs. kapitału, dający 
utrzymanie. Wiadomość w kiosku: róg ulicy 
Długiej i Wązkiej. 5959

2 wozownie
wynajęcia. N_______
v. 8 pokoi na parterze, z 4-a wejściami, 

y2-a kuchniami, 2-a przedpokojami, zlewa
mi i wodociągami, do wynajęcia. Nowy- 
Świat 55. ^95

fortepian prawie nowy, do sprzedania. 
[Bielańska, hotel .Paryż-.i, w składzie bie- 
Izny S. Szewczykowslriej. 5928

hupuję kwity lombardowe, drogie kamie
nie, zegarki (złote), złoto i srebro, od naj
mniejszej do największej ilości, do użytku i 

na stopienie.—Henryk Juwiler (jubiler). N®' 
wy-Świat 59, obok Świętokrzyzkiej, mi®' 
szknnia Ań 15. 603 .pokój do wynajęcia. UL Nowy-Świat Ań 1, 

t mieszkania 13.____________5849________
Osoba zamożniejsza, chcąca pomieścić się 

przy rodzinie i mieć prócz wygodnego po
mieszkania życie, usługę i opiekę, zgłosić 
się zechce na Krakowskie-Przedmieście Ań 38, 
mieszkania 3. 5844

Iokale frontowe i w oficynach, a także 
jsuteryny suche i widne, są do wynajęcia 
d» 1-go Lipca. Nowy-Świat Ań 68. 5798

Ikfowo-wtworzona fabryka kwiatów pa- 
jjryzkich Kazimiery Buczwińskiej, Krakow- 
skie-Przedmieścio Ań 53, wprost Warsz. Tow. 
Dobroczynności, poleca się doborem kwiatów z 
modeli paryzkieh. po cenach nizkich. Obstalunki 
wykonywa spiesznie. Kupującym w większej 
ilości odstępnie stosowny rabat. 5545

Sadeszły znów do nas wyborowe kartofle
Stołowe „Zawiślaki". Cena korca z odsta

wą przy odbiorze 6-u korcy rs. 3 k. 30. — 
M. Chmielowski i S-ka, Krakowskie-Przed- 
mieście Aft 36. 5276

H pokoi zajmowanych przez lat 6 na cham- 
bres-garnies, z 2-a kuchniami i przed
pokojami, z wodociągami i zlewami do wy- 

nujęcia. Nowy-Świat 55. 896

Do zbycia kosztowne meble ze stołowego 
pokoju, dębowe. Zgodd Ań 1, dom Józefa

Kabatnika, ~m. Ań 17, od godz. 1—4. 6023
Eleganckie meble salonowe, czarno, lu- 
Jjstra, krzesełku, stoliki fantazyjne, kredens, 
stół, krzesła, łóżka paryzkie, toaleta, umy
walnia, szafki do bielizny, szafy dębowe 
wielkie, szeslong, biuro, fotele bogate gabi
netowo, biurko czarne, garnitur mahoniowy, 
kolumny, obrazy, firanki, gzymsy, lampy: wi
sząca, stołowa, buduarowa, ścienne, żyran
dol, kandelabry, do sprzedania. Sienna 3, 
mieszkania 4.__________ 6076
[fortepian o 7 oktawach, krótki, w dobrym 
[stanie, do wynajęcia za rs. 5 miesięcznie. 
Nowogrodzka 20, stróż wskaże. 917

Oficjalista z dobremi świadectwami, wśre- 
(jdnim wieku, poszukuje obowiązku ekono
ma, leśniczego lub pisarza prowentowego, 
przez Żelechów -w Zadybiu, Tomasz Miiller.

Kopno i sprzeda®.

Fortepiany używane, Sejdlera, Hofera, Kern- 
topfa, krótkie; pianina używane berlińskie, 
Rbnicha prawie nowe. Kupno, zamiana i repe

racja. W. Słodziński, Nowy-Świat 46 6101

tfl kopiejek pranie gorsetów w 24 g®- 
fH/ilzin, przeróbka, reperacja. Marszał
kowska 54. 5220

Obiady prywatne, gospodarskie, zdro*®’ 
po kop. 40. Ul. Nowogrodzka Aft 7, mi®' 
szkania 26. 6033 

ijokój, wejście osobne, z meblami, usługą,
1 samowarem, do wynajęcia. Sienna AS 4h, 
mieszkania 2. 5993

tklep wiktuałów wraz z dystrybucją jest 
>,do odstąpienia w każdym czasie. Orla 8.

Ilystrybucja z materiałami piśmiennemi 
i zaraz do odstąpienia. Dowiedzieć się mo- 
żna: Świętokrzyska Ań 12, w dystrybucji.

V' akuszerki O. G. jest pokój osobnymi® 
) osób spodziewających się słabości, za »' 
miarkowaną cenę. Ulica Szpitalna Ań 2, mi®' 

szkania 14.______________________6005 _
ij akuszerki są pokoje umeblowane, dl® 

/osób spodziewających się słabości. 
Chmielna Afe 35. 5867

m oszkari
O wozy: parokonny i jednokonny, oraz 3 clio- 
<monr > w dobrym stanie są do nabycia. Ul. 
V lieów N: 1. u stróża. 5836
k c-ble. Kompletne urządzenie z 6-u pokoi, 

garnitury ozdobne, szafy bogato rzeźbio
ne, biuro męzkie, biblioteka, urządzenie jadal
nego pokoju, łóżka, umywalnia, lustra złoco
ne, era;: firanki, lampy, dywany, do sprzeda
niu razem lub częściowo. Róg Marszałkow- 
ąk>ej Ań 26 i od Cliniielnej 27. m. 30. 5620

4 Id 1 Maja 6 pokoi z wielkim komfortem u- 
* Urządzonych. Jeden pokój z alkową. AVi- 
dok Aś 19_________________ 5756_____
|okal:4pokoje z kuchnią, wodociągiem, zle- 
jwem i wielkim balkonem, na 1-m piętrze, 

jest od Ś-go Jana do wynajęcia za rs. 400 
rocznie. Bliższa wiadomość w kasie łazienek 
Kurtza na Marjensztadzie. Tamże siąsiednie 
2 pokoje kawalerskie po 12 rs. miesięcznie, 
zaraz ido wynajęcia. 5 >86

Mb prost bramy kościoła św. Marcina, Ań 4 
8 V ulica Piwna, jest do sprzedania sklepik 

za nizką cenę.6050

fabryki gilz 8. SkrędzeleweMego, P1M
IJśw. Aleksandra Ab 8, potrzebny jest maj
ster, znający krajanie bibułki, oraz robotę 
pudełek. 6025
ISSłody człowiek, buchh ilter - korespondent, 
Ul pracujący w jednym z tutejszych domów 
handlowych, posiadający gruntownie języki: 
rosyjski i niemiecki, poszukuje zajęcia w go
dzinach przedwieczornych. Łaskawe oferty 
przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 18, pod 
literami S- R. L. 914

[Pe.nio meble, garnitury czarno orzeeh-we, 
| całe kryte, szafy, łóżko, kredensy, stoliki 

i t. p. N o:»wa A-"j 13, u tapicera. 5805

Kawiarnia do sprzedania bardzo tan'®’ 
z powodu wyjazdu. Wiadomość w kiosk11) ■ 
róg Bielańskiej i Długiej. 6< 61 I

Bo sprzedania amerykan i para chomont 
angielskich. Wiadomość: Miedziana Ań 13, 
przy placu Witkowskiego. 5964

hlacz wierzchowa kara, arabska, lat 5. do 
sprzedania. Włodzimierska 9, m. 1. 5997 
est do sprzedania: garnitur mebli maho
niowych, kantorek, stół jadalny, lodownia 

pokojowa, maszyna do elektryzowania, ma
szyna ręczna do szrcia, maszyna do kopio
wania, kołyska żelazna, wózek dziecinny, 
szafa z łóżkiem, kufer, lampy gazowe, fuzja, 
suknie i okrycia. Ulica Żurawia Ań Ha, mie
szkania 3. 5962

późne lokale od Ś-go Jana r. b., ul. Kró- 
f^lewska Ań 21, wprost Saskiego ogrodu. 
Tamże lokal na biuro lub sklep. 904

Ietnie mieszkania są do wynajęcia w No- 
jwo-Mińsku, obok stacji kolejowej. AViado- 
mość przy ul. Długiej 55, na 2-m pi trze.

Dwa pokoje umeblowane razem lub od
dzielnie do wynajęcia, przy ulicy Ordy
nackiej pod Ań 2, na 3-m piętrze, mieszka

nia Ań 9. Wiadomość eodzień od 3-ej do 6-J.

Ietnie mieszkanie 2)0 rs. półrocznie. De
jmek z ogródkiem, naprzeciwko pa>ku Bel- 
wederskiego i Łazienkowskiego. Komunika

cja tramwajowa. Bliższa wiadomość: Jero
zolimska 5a, mieszk. 1. 5846

5 dużych pokoi z kuchnią, na 1-m piętrze, 
jak i na parterze, do wynajęcia od 1 Lip :a

t. r., przydatne na mieszkanie prywatne lub 
na kantor, skład maszyn do szycia, mebli 
i t. p. Nowogrodzka Ań 20B.5771

Korzystny interes. Sklep owocowo-spo- 
żywezy, w bardzo dobrym punkcie, do 
zbycia każdego czasu. Wiadomość: ulica 

Chmielna Ań 25, mieszk. Ań 1. 5930
po sprzedania dobra ziemskie, obejmu- 
Ibjące włók czterdzieści, z lasem, łąkami 
nadwiślańskiemi, bez żndnyeh służebności, 
o wiorst dziewięć od Warszawy. Wiado
mość: Wielka Ań 13. u p. Ołtnszcwskiego.

gjUpuję! fortepiany stare. Marszałkowska 
Jlhń 48. magazyn mebli. 5633

Ho sprzedania: kredens orzechowy i szaf
ka do bielizny, za cenę przystępną. -Ulica 
Grzybowska Ań 48, mieszkania 24. 5982

Uklep wiktuałów jest do odstąpienia w ra- 
Cżdym czasie, za bardzo przystępną cenę, z 
powodu słabości. Ulica Brukowa Ań 409, na 
Pradze, w domu p, Skorynowej. 5859
MTowin włók 4 po liściastym lesie, zupeł- 
11 nie wykarezowanych, przy stacji kolei że
laznej, do sprzedania. Hypoteka osobna. Wia
domość: Królewska 43. Zawadzki. 5856

k'klep wraz z mieszkaniem przy ul. Nowy* 
1'.Świat Ań 44, w dobrym punkcie, jest do 
wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b. Wiado- 
mość u właścicielki, mieszkania Ań 13. 606^

Ircniesienia rozmaitak
ł)głoszenie ważne dla panów gospodarz? 
U wiejskich. Celem ochronienia pp. gospO' 
darzy od częstych strat pieniężnych i z®' 
wiedzenia się przy zamówieniu robotników^ 
górali podtatrzańskich, do letnich zbioró* 
polnych, niemniej celem ułatwienia ludność) 
górskiej pewnego zarobku, uchwalił niż°J 
podpisany wydział powiat, kółka rolniczego 
na ostatniem swem posiedzeniu pośredniczy® 
w dostawieniu tychże. ^Dotyczące listy, za°' 
patrzono odpowiednim zadatkiem i frank®* 
wane, należy adresować do wydziału po*7 
Kółka rolniczego, poczta Nowy Targ w G®* 
lieji. Za wydział powiatowy Kółka rolnicze
go Nowotarskiego Feliks Pławicki, prze*®* 
dniezący. 5352

u suteryny onszerne i Jasne, s wododł*
Zgiem. do wynajęcia od 1-go Lipca r. ®. 
Nowy-Świat 55. 897

Wł nowo-bndującym się domn przy uli®? 
Zielnej Jń 25, rozmaite lokale do wvn?7 

jęcia od 1 Lipca r. b., w eonie od rs. 1,350 
do 120. 915

1 lloble ozdobne z 5-eiu pokoi, mało nżywa-
Ifj ne, całe urządzenie lub częściowo, do 
sprzedania, oraz firanki, oleodruki, regula
tor, kuchenne sprzęty. Twarda Ań 6. w pa- 
łaeyku, mieszkania. 41.___________ 5616

«eble bardzo tanio do sprzedania: dwa 
garnitury, otomana, szeslong, napoleonki, 
fantazyjne krzesła czarne, takiż stół, lustra 

i konsolki, biurko damskie paryzkie, z ja
dalni umeblowanie dębowe rzeźbione, portje
ry, firanki, lampa, zegar i sprzęty domowe. 
Bracka Ań 12, stróż wskaże 5967

Mamka z młodym i obfitym pokarmem, j®’* 
do umieszczenia Krakowskie-Przedmies®10

Ań 43, 3-e piętro.______________ 6070

Mamka ze świeżym pokarmem, bez dług'1’’ 
u akuszerki. Ulica Hoża 15, wejśA®

Krnezej, mieszkania 7,__________6075
amka ze świeżym pokarmem, z prowi®®-1'' 
poszukuje miejsca. Ulica Pawia Aft 47"

Rutkowski___________________ 6032
Vamki z obfitym pokarmem, u akuszer^’ 
V’ Ulica Biała Ań 1. 6010

[fO zbycia tuzin damskich koszul i k ipy 
{(haftowane, oraz kredens dębowy duży. 
Wiadomość w pracowni. Ulica Krucza 19, 
mieszkania 11,  6078

Za bs. cen do sprzedania dwie maszyny 
do szycia, systemu Wheelera et Wilsona, 
jedna z nich oryginalna amerykańska. Dzielna 

Ań 7 lit. B, mieszk. Ań 29. 899

ija beczki lub kopy ogórki są do sprze- 
jjdania około 60 kóp., a zarazem bardzo 
twarde, duże i dobre. Wiadomość: Mostowa 
Ań 14, mieszkania 1.____________6028_____
^’ebla używane rozmaite poleca tanio ża
lił kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Tamże nabywa meble, lustra, fortepiany, ka- 
sy. Solna 8. Maków. 6015

hieble z kilku pokoi, do sprzedania bardzo 
jfftanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże.______________________ 5759
Heble bardzo gustowne, do sprzedania ta- 
illnio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra, firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną.6063

«yżeł młody, ceter, przybłąkał się > 
do odebrania. Nowolipie 3t, m. 2.

Do sprzedania wyżeł kasztanowaty,®^^ 
stej rasy, siedmio-miesięezny, karny-

Niee.iłi A? 10, mieszk. 1, 6059 * 
Tagrody rs. 1. W Sobotę wieczorem. 
llżńżając z Placu Teatralnego przez N ‘ 
wieeką i Szpitalną na Chmielną, z£ 
parasol jedwabiem kryty z rogową r4 
Łaskawy znalazca raczy takowy 
gą pamiątkę, zostawić u stróża, Czy®t® 
gdzie otrzyma powyższą nagrodę. 9'o

ęjortepian Hoffera mało używany, z powo- 
[ du wyjazdu do sprzedania. Kapitulna Aft 3, 
mieszkania 14.________________ 5896_____
Meble, tanio do sprzedania tr y garnitury, 

otomanki, szeslongi, fotele nowe i uży
wa® e. Marszałkowska 71. u tapicera. 5801 

Iiitcresa liaudl. i majątk,

i pogrzebowy znkład B. Korpaczewskiogo, 
skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 

bowyeli. Nowy-Świat 42. 18
?„> ilkaset rubli do wypożyczenia, za dobrą 

gwarancją. Oferty składać pod A. X. w 
biurze ogłoszeń, Senatorska 18. 883
6yo wynajęcia sklep z oknem wystawo- 
Ifwem, trzeci dom od Marszałkowskiej. 
Wiadomość: Chmielna 33.'______ 5721_____
^.klep spożywczy do sprzedania tanio, z po- 

woiiu wyjazdu. Tnmka Ań 30. 847
i otrzebny wspólnik, z kapitałem od 10 
'. do 15,009 rs.. do interesu fabrycznego da
jącego 50% procentu. Specjalność wspólnika 
niepotrzebna. Adresy proszę składać w kan
torze Kur. Warsz pod lit K. P. 6004

Sest do odstąpienia dystrybucja, w środku 
miasta, z oknem uystawowem, za przy
stępną cenę, gotówka zaraz nie wymagalna. 

Dłnra Ań 6, 1-e piętro od fronbi. 5965 
; klep wiktuałów do odstąpienia. Świętojer- 
1 ska Aft 4, obok fabryki Lilpopa 6003

Są do sprzedania za bardzo przystępną ce-
,.ę: suknia tybetowa, czarna i kortowe w 

w różnych kolorach. Nowy-Świat Ań 44, 1-e 
piętro, mieszkania 3. 5873_____
li o sprzedania za rs. 8 para kaczek in
i' ciyjskb-h. Wspólna Ań 34e, u stróża. 5826 
łjcrtepian trnio d.> sprzedania. Nowy-Świat 
| Ań 1, mieszkania 13 5850 

«d 1-go Lipca 6, 5, 2 i 1 pokój, wszelkie 
wygody. Sklep, Chmielna 9.____ 5184

El o wynajęcia od 1 Maja salon, przedpo- 
Błkój z pokoikiem, umeblowane. Erywańska 
Ań 10, stróż wskaże. 5945

Fortepian krótki Ant. Hoffera, o 7-u ofcfa- 
wjich, do sprzedania, za rs. 265. Długa

Ań 5, mieszkania Ań 30._________ 59i4_____

Fortepian Kralla, prawie nowy, pozosta
wiony z przyczyny wyjazdu, d > sprzeda
nia. Nowy-Świat 44, mieszkania 14. 5895


